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Kęstutis Tubis pašalintas iš rinkimų, 
bet dar gali į juos grįžti Vidmantas ŠMIGELSKAS

vidmantas.s@anyksta.lt

Vyriausioji rinkimų komisija (VRK) kovo 7-osios posėdyje nusprendė Kęstutį Tubį, surinkusį daugiausiai balsų pirmajame 
Anykščių rajono mero rinkimų ture (29,4 proc. ), pašalinti iš rinkimų. Panaikinus jo kaip kandidato į Anykščių rajono merus ir į 
Anykščių rajono tarybą statusą K. Tubis neteko teisės varžytis antrajame mero rinkimų ture.

Greičiausiai toks pats likimas ištiks ir į antrąjį Visagino mero rinkimų turą patekusią, buvusią šios savivaldybės merę Dalią 
Štraupaitę, kuri nuteista už kelias tyčines (taip pat ir sunkias) nusikalstamas veikas valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams.  

Portale anyksta.lt paskelbus tekstą, jog Kęstutis Tubis šalinimas 
iš rinkimų, kilo komentatorių audra -  jau vakar po šiuo tekstu 
buvo beveik keturi šimtai komentarų  

Gavo išaiškinimą, kas yra 
valstybės tarnautojai

Už K. Tubio kaip kandidato į 
merus ir rajono Tarybą statuso pa-
naikinimą balsavo 10 VRK narių. 
Vienas balsavo prieš, o K. Tubio 
partijos - Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjungos (LVŽS) - dele-
guota VRK narė Olga Kilkinova 
nei balsavime, nei diskusijose ne-
dalyvavo.

VRK sprendimą šalinti K. Tubį 
iš rinkimų priėmė gavusi Panevė-
žio apygardos teismo išaiškinimą.

Teismo išaiškinime nurodyta, 
kad „teismas, spręsdamas bau-
džiamojo poveikio priemonės 
skyrimo klausimą, vadovavosi 
valstybės tarnautojo sąvoka, įtvir-

tinta Respublikos baudžiamojo 
kodekso 230 straipsnio 1 dalyje, 
nustatančia, kad šiame skyriuje 
(XXXIII Skyrius. Nusikaltimai 
ir baudžiamieji nusižengimai 
valstybės tarnybai ir viešiesiems 
interesams) nurodyti valstybės 
tarnautojai yra valstybės politi-
kai, valstybės pareigūnai, teisė-
jai, valstybės tarnautojai pagal 
Valstybės tarnybos įstatymą ir kiti 
asmenys, kurie, dirbdami ar kitais 
įstatyme numatytais pagrindais 
eidami pareigas valstybės ar savi-
valdybių institucijose ar įstaigose, 
atlieka valdžios atstovo funkcijas 
arba turi administracinius įgalioji-
mus, taip pat oficialūs kandidatai į 
šias pareigas“, - sprendimo moty-
vus nurodė VRK.

Anykščių miesto 
gatves apšvies 
saulės 
pagaminta 
elektros 
energija

Apie Anykščių 
miesto vietos 
veiklos grupės 
pasiekimus 
mažai ką žino 
net jos nariai

Anykštėnai 
geriatrijos 
paslaugas gaus 
tik aplinkiniuose 
rajonuose

Nedarbas. Užimtumo tarny-
ba skelbia, kad kovo 1 dieną 
Anykščių rajone buvo regis-
truota 1 tūkst. 610 bedarbių. 
Per mėnesį įregistruoti 154 
bedarbiai. Nedarbo lygis rajo-
ne siekia 11,5 proc. ir, lyginant 
su praėjusiu mėnesiu, išaugo 
0,2 proc. Didžiausia bedarbys-
tė Utenos regione fiksuojama 
Ignalinos rajone (13,4 proc.), 
mažiausia - Utenos rajone (8 
proc.).

Šventė. Anykščių rajono 
meras Sigutis Obelevičius 
Tarptautinę moters dieną - 
Kovo 8-ąją minėjo kartu su 
Anykščių moterų užimtumo 
ir informacijos centro mote-
rimis tradicinėje šventinėje 
popietėje „Moteris... namai…
šiluma…“

Šiferis. Pernai Anykščių ra-
jono savivaldybės paskelbtu 
kvietimu nemokamai sutvar-
kyti asbestinį šiferį pasinau-
dojo 15 namų ūkių. Iš viso 
utilizuota 26,52 t asbestinio 
šiferio. Nemokamai asbesti-
nį šiferį iš namų ūkių išvežė 
UAB „Ecoservice projektai“. 
Už šią paslaugą bendrovei sa-
vivaldybė sumokėjo 4 tūkst. 
420 Eur.

Turtas. Anykščių rajono ta-
ryba pritarė, kad būtų nurašy-
tas Troškūnų Kazio Inčiūros 
gimnazijai priklausantis kuro 
sandėlis. Gimnazija informa-
vo, kad pastatas sugriuvęs. 
Kuro sandėlį atstatyti netiks-
linga, nes mokyklos reikmėms 
jis būtų nereikalingas.

Darbas. Kovo 10 dieną, 
penktadienį, „Anykštos“ re-
dakcija dirbs iki 14 valandos 
be pietų pertraukos. 
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temidės svarstyklės

Saugumas. Netylant disku-
sijoms dėl Vokietijos brigados 
dislokavimo Lietuvoje, kraš-
to apsaugos ministras Arvydas 
Anušauskas pabrėžia, kad reikė-
tų koncentruoti dėmesį į Berlyno 
patikinimą dėl saugumo, taip pat 
– į naujus NATO gynybos planus, 
kuriuos aljansas rengiasi tvirtinti 
Vilniuje liepą.Jis sakė negalintis 
atskleisti šių planų detalių, nes 
tai „karinio sumanymo dalis“. A. 
Anušauskas taip pat sakė, kad su 
Vokietijos gynybos ministru per 
nepilną mėnesį susitiko tris kar-
tus ir tai rodo stiprius Lietuvos 
bei Vokietijos ryšius.

Susijungimas. Nacionalinis 
kraujo centras (NKC) siūlo prie 
jo prijungti Nacionalinį trans-
plantacijos biurą, kad visų sričių 
donoryste šalyje rūpintųsi viena 
įstaiga - Nacionalinis donorystės 
centras. Spaudos konferenciją 
surengusi Seimo narė konser-
vatorė Jurgita Sejonienė teigė, 
kad panašių veiklos sričių įstai-
gų sujungimas „duotų naudos ir 
vienai, ir kitai“, būtų lengviau ir 
racionaliau paskirstant išteklius 
rengti informacines kampanijas 
ir panašiai. Nacionalinio trans-
plantacijos biuro laikinoji vadovė 
Ieva Grybauskienė teigė sujungi-
mui neprieštaraujanti, pabrėžė, 
kad konsolidavus resursus būtų 
galima efektyviau populiarinti 
donorystę. Nacionalinis kraujo 
centras pernai gavo 68 tūkst. do-
nacijų ir surinko 30 tūkst. litrų 
kraujo, tai - rekordinis skaičius 
po pandemijos.

Kontrolierius. Seimo pirmi-
ninkė Viktorija Čmilytė-Nielsen 
į žvalgybos kontrolierius siūlo 
Nortauto Statkaus kandidatū-
rą. Šiuo metu N. Statkus dir-
ba Vidaus reikalų ministerijos 
vyriausiuoju patarėju. Jis buvo 
Seimo Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto biuro patarė-
jas, dirbo Užsienio reikalų mi-
nisterijoje, Valstybės saugumo 
departamente, kelerius metus va-
dovavo Generolo Jono Žemaičio 
Lietuvos karo akademijos Moks-
lo centrui. Pagal išsilavinimą 
kandidatas yra istorikas, baigė 
Vilniaus universitetą ir Centrinės 
Europos universitetą Budapešte. 
Londono universitete įgijo sla-
vistikos ir Rytų Europos studijų 
magistro laipsnį, Vilniaus univer-
sitete – socialinių mokslų srities, 
politikos mokslų krypties dak-
taro laipsnį. Dėstė Vilniaus uni-
versiteto Tarptautinių santykių ir 
politikos mokslų institute. Seimo 
pirmininko teikimu, apsvarsčius 
žvalgybos institucijų parlamen-
tinę kontrolę atliekančiam Seimo 
komitetui ir už žmogaus teisių ir 
laisvių užtikrinimą atsakingam 
Seimo komitetui, Seimas skiria 
du žvalgybos kontrolierius pen-
kerių metų kadencijai.

-BNS

Gaisras. Kovo 8 dieną, tre-
čiadienį, Kavarsko seniūnijos 
Janušavos kaime, Jurginų g., 
degė automobilis „Iveco“. Gais-
ro metu išdegė automobilio sa-
lonas ir variklio skyrius. Įvykis 
tiriamas.

Avarija. Kovo 8 dieną, trečia-
dienį, Anykščių seniūnijos Viko-
nių kaime, Gojaus g. ir Kuniškių 

g. sankirtoje, ant šono apvirto 
savivartis „Scania“. Ugniagesiai 
praneša, kad prispaustų žmonių 
nebuvo, tačiau vairuotojas iš 
transporto priemonės negalėjo 
išlipti. Panaudojus glaustines 
kopėčias, vairuotojui padėta iš-
lipti iš autokabinos.

Mirtis. Kovo 7 dieną apie 
22.00 val. Troškūnų seniūni-
jos Titeikių kaime rastas vyro 
(g. 1979 m.) kūnas be išorinių 

smurto požymių. Pradėtas iki-
teisminis tyrimas.

Tyrimas. Kovo 7 dieną apie 
06.50 val. iš Anykščių šeimos 
ir vaiko gerovės centro į moky-
klą išėjo jaunuolis (g. 2006 m.) 
ir negrįžo. Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas.

Pagalba. Kovo 7 dieną, antra-
dienį, Svėdasų seniūnijos Kuo-
džiupio kaime buvo užklimpęs 
greitosios medicinos pagalbos 

automobilis. Į pagalbą medikai 
kvietėsi ugniagesius. Automo-
bilis ištrauktas, panaudojus buk-
syravimo lyną.

Padegimas. Kovo 6 d. apie 
14 val. 30 min. Skiemonių se-
niūnijos Piliakalnio viensėdyje, 
pirtyje, kilo gaisras, kurio metu 
pastatas sudegė. Nuostolis nu-
statinėjamas. Įtariamas padegi-
mas. Pradėtas ikiteisminis tyri-
mas pagal LR BK 187 str. 2 d.

Tarpiniams brandos egzaminams kompiuterių netrūks
Jau kitais mokslo metais vyks tarpiniai brandos egzaminai 

vienuoliktokams. Kilo nemažas mokyklos vadovų pasipikti-
nimas, nes šie egzaminai vyks elektroniniu būdu. Nuogąstau-
jama, kad egzaminams laikyti neužteks kompiuterių.

„Anykšta“ teiravosi Anykščių rajono savivaldybės Švieti-
mo skyriaus vyriausiosios specialistės Nijolės Pranckevičie-
nės, ar kitąmet vienuoliktokai nesusidurs su tokia problema 
mūsų rajono mokyklose.

N. Pranckevičienė teigė, kad 
Anykščių rajono moksleiviai 
turėtų būti ramūs – mokyklo-
se laikyti brandos egzaminus 
kompiuterių pakaks. 

„Trūkumo neprognozuojame, 
manome, kad pas mus kom-
piuterių pakaks. Kitais metais 

Svėdasų Juozo Tumo-Vaižgan-
to gimnazija taps pagrindine 
mokykla, tad jei kompiuterių 
nepakaktų tiesiogiai centruose, 
mes jų pasiskolintume iš pa-
grindinių mokyklų“, – sakė N. 
Pranckevičienė. 

Švietimo skyriaus vyriausio-

ji specialistė teigė labiau neri-
maujanti dėl interneto – ar eg-
zaminų metu jis nestrigs.

„Tačiau tam dar turime laiko, 
todėl šį klausimą su interneto 
tiekėjais išspręsime. Spalio-
gruodžio mėnesį pasibandysime, 
pažiūrėsime, kaip viskas veikia, 
prijungus kokių 140 kompiu-
terių. Jei matysime trikdžius, 
kontaktuosime su interneto tie-
kėjais“, – kalbėjo N. Prancke-
vičienė, kuri teigė nesuprantanti 
pasipiktinimo bangos, kurią kėlė 
kitų miestų pedagogai.

„Nematau to pasipiktinimo 
priežasčių, kadangi projektai 
vyksta jau keleri metai ir ypač 

karantino metu nuotoliniam 
mokymuisi gavome tikrai ne-
mažai kompiuterių. Pačios 
mokyklos taip pat jų įsigijo per 
kokybės krepšelio ir kitus pro-
jektus. Aš manau, kad reikia 
ieškoti galimybių, kaip padary-
ti, o ne priežasčių nedaryti“, – 
įsitikinusi specialistė.

Kitais mokslo metais apytiks-
liai bus apie 130 vienuoliktokų, 
kurie laikys tarpinį brandos eg-
zaminą. Šio skaičiaus tiksliai 
prognozuoti negalima, nes nėra 
aišku, kiek dabartinių dešim-
tokų išeis į profesinio rengimo 
mokyklas.

-ANYKŠTA

Anykščių miesto gatves apšvies saulės 
pagaminta elektros energija
Anykščių rajono savivaldybė kovo pradžioje pasirašė 

25-erių metų trukmės 627 tūkst. 341 Eur sutartį su UAB 
„Evecon“ dėl geografiškai nuo elektros energijos vartojimo 
vietos nutolusio saulės šviesos energijos gamybos įrenginio, 
jo aptarnavimo ir priežiūros paslaugų įsigijimo.

Savivaldybei bus skirta sau-
lės elektrinės dalis, kurios galia 
lygi 33,46 kW. Prognozuojama, 
kad ši saulės elektrinė per metus 
pagamins 316 787 kWh elektros 
energijos. 

Už sutarties vykdymą su UAB 
„Evecon“ atsakingas Anykščių 
rajono savivaldybės Bendrojo ir 

Ūkio skyriaus vyriausiasis spe-
cialistas Algirdas Žalkauskas 
„Anykštai“ sakė, kad jo žinio-
mis saulės elektrinė, iš kurios 
elektros energija pasieks Anykš-
čius, yra įrengta Biržų rajone.

Pagaminta elektros energija 
bus naudojama Anykščių miesto 
gatvių apšvietimui, paskirstant 

pagamintą elektros energiją ats-
kiriems miesto gatvių prijungi-
mo objektams pagal jų turimas 
įvado galias. 

Saulės pagaminta elektros ener-
gija taip pat bus naudojama Ja-
blonskio gatvėje esančio Anykš-
čių seniūnijos administracinio 
pastato reikmėms.

Pagal su UAB „Evecon“ pasi-
rašytą sutartį, paslauga savival-
dybei bus pradėta teikti ne vėliau 
kaip per 8 mėnesius nuo sutarties 
pasirašymo datos.

Saulės elektrinės įrengimui 

Vaistinėse nebegalės dirbti tik vaistininko padėjėjas

Anykščių rajono savivaldybei 
Aplinkos ministerijos Aplinkos 
projektų valdymo agentūra yra 
skyrusi 264 tūkst. 687 Eur.

UAB „Evecon“ vysto saulės ir 
vėjo elektrines ne tik Lietuvoje, 
bet ir Latvijoje bei Estijoje.

Priminsime, kad pernai pava-
sarį Anykščių rajono savivaldybė 
planavo saulės elektrinių parką 
statyti Kavarsko seniūnijos Šerių 
kaime esančio oro uosto–aerodro-
mo nusleidimo tako teritorijoje, 
tačiau vėliau šių planų atsisakyta.

-ANYKŠTA

Nuo liepos pirmosios vaistinėms įsigalios pokyčiai: jose ne-
begalės dirbti tik vaistininko padėjėjas (farmakotechnikas) – 
vaistinėje privalės būti ir vaistininkas. Baiminamasi, jog ma-
žesnės vaistinės dėl specialistų trūkumo privalės užsidaryti. 

Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiū-
ros centro direktoriaus pavaduotojas, Anykščių rajono sa-
vivaldybės socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos 
komiteto narys Kęstutis Jacunskas neabejojo, kad ir mūsų 
rajone reikalingų specialistų trūks.

„Mažoms vaistinėms bus pro-
blemų. Vaistininkų visoje Lie-
tuvoje nepakanka ir darbuotojų, 
žinoma, trūks. Didesnės vaistinės, 
manau, darbuotojais kažkokiu 
būdu apsirūpins, tačiau mažo-
siose, ypatingai, kur vyresni dar-
buotojai dirba, problemų ateityje 
kilti gali. Kiek šiuo metu rajone 
yra vaistinių, tiksliai nepasakysiu, 
tačiau skaičiuojama, kad tūks-

tančiui gyventojų turi priklausyti 
viena vaistinė, tad mūsų rajone jų 
turėtų būti apie dvidešimt“, – sakė 
K. Jacunskas. 

Pasiteiravus, kodėl vaistinin-
ko padėjėjas negali dirbti vienas 
ir kuo jis skiriasi nuo vaistininko, 
gydytojas paaiškino: „Pavyzdys 
paprastas: yra odontologas ir odon-
tologo padėjėjas. Padėjėjas kaip ir 
negalėtų dirbti odontologu. Svei-

katos sistemoje licencijavimas yra 
labai labai griežtas – gali atlikti tik 
tam tikrą savo funkciją.“ 

Vis tik K. Jacunskas teigė ne-
sutinkantis su numatytais įgy-
vendinti pokyčiais ir mano, kad 
vaistininko padėjėjas gali dirbti 
ir vienas: „Nereikia iki tokio ly-
gio riboti. Mūsų valstybėje viską 
labai mėgsta griežtinti, apriboti, 
o paskui pasižiūrime, kad nebėra 
tų, kurie atlieka tam tikras funk-
cijas.“

Anykščių rajono savivaldybės 
gydytoja Vaiva Daugelavičienė, 
paklausta, kokia vaistinių situaci-
ja mūsų rajone, kalbėjo: „Žinau, 
kad buvo ilgai diskutuota dėl 
šio teisės akto, bet savivaldybės 
administracija vaistinių nekon-
troliuoja, kadangi jos nepriklauso 
kontroliavimo sričiai, taip, kaip 

ligoninė ar pirminės sveikatos 
priežiūros centras. Jei ir rinktu-
me šią informaciją, vis tiek nieko 
negalėtume pakeisti, jų įpareigoti 
vienaip ar kitai elgtis, nes tai yra 
privačios įmonės. Tačiau manau, 
kad jei nebus galimybių užtikrin-
ti darbą, šį įsigaliojimą pratęs – 
vaistų žmonėms juk reikia.“ 

Gydytoja teigė, kad vaistinin-
kų padėjai yra per mažai kva-
lifikuoti, dėl to šis įstatymas ir 
keičiamas. „Žmonės labai dažnai 
eina ne pas gydytoją, o į vaistinę 
– daugmaž papasakoja, ko jam 
reikia ir ta atsakomybė paduoti 
tinkamus vaistus arba galbūt jų 
visai neduoti, o siųsti pas gydyto-
ją, turi būti suteikta atitinkamos 
kvalifikacijos farmacininko“, – 
kalbėjo V. Daugelavičienė. 

-ANYKŠTA
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosApie Anykščių miesto vietos veiklos grupės 
pasiekimus mažai ką žino net jos nariai
Viena iš Anykščių miesto vietos veiklos grupės (AMVVG) 

steigėjų, buvusi Anykščių moterų užimtumo ir informacijos 
centro vadovė Elvyra Lasskaja prieš penkerius metus buvo 
paskirta į AMVVG valdybos pirmininkės pareigas, tačiau 
iš jų atsistatydino jau po kelių mėnesių. Šiandien buvusi 
AMVVG valdybos pirmininkė E. Lasskaja sakė, kad net 
nenorinti prisiminti to laikotarpio, kai jai teko užimti šias 
pareigas. 

Šiuo metu eiline AMVVG nare esanti E. Lasskaja prisipa-
žino, kad net dalyvaudama asociacijos veikloje, pasigenda 
informacijos apie jos veiklą, įgyvendintus projektus bei ne-
galėjo įvardyti, kokią naudą AMVVG davė anykštėnams.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

E. Lasskaja 2015–2018 me-
tais buvo AMVVG valdybos 
pirmininko Vyganto Šližio pa-
vaduotoja. V. Šližiui iš AMVVG 
pareigų nusprendus trauktis, šios 
pareigos buvo skirtos E. Lasska-
jai.

„Anykštai“ pasidomėjus, ko-
dėl vos po kelių mėnesių nu-
sprendė trauktis iš AMVVG 
valdybos pirmininkės pareigų, 
E. Lasskaja iš pradžių kalbėjo, 
kad visai nenorėjo užimti šių 
pareigų.

„Tai buvo darbas ne man. Ne-
norėjau aš būti AMVVG val-
dybos pirmininke ir viskas. Čia 
rimtas dalykas ir, galbūt, net ne 
mano jėgoms buvo“, - kalbėjo 
didžiulę patirtį rengiant įvairius 
projektus su Anykščių mote-
rų klubu, vėliau pervadintu į 
Anykščių moterų užimtumo ir 
informacijos centrą, turinti E. 
Lasskaja.

Pašnekovė sakė, kad trauktis 
iš AMVVG valdybos pirminin-
kės pareigų ją paskatino ir mato-
mos problemos.

„Tos problemos kilo po to, kai 
tuometinė Anykščių verslo in-
formacijos centro direktorė Re-
nata Gudonienė buvo pašalinta 
iš AMVVG. Tada man reikėjo 
važinėti į ministerijas, atstatyti 
dokumentus. Žodžiu, problemų 
buvo daug, nes dalis dokumentų 
buvo dingę, kažkas nepristatyta 
iš R. Gudonienės pusės. Proble-
mos buvo gilios ir aš į jas neno-
rėjau veltis. Vargom, daugelio 
dalykų šiandien jau net nebepri-
simenu ir nenoriu prisiminti“, - 
kalbėjo E. Lasskaja.

Priminsime, kad tuo metu 
Anykščių verslo informacijos 
centro direktorė R. Gudonienė 
užėmė AMVVG administraci-
jos vadovės pareigas, o E. Las-
skajos minimos problemos dėl 
AMVVG dokumentų kilo po to, 
kai tuometinis Anykščių rajono 
meras Kęstutis Tubis siekė R. 
Gudonienę atleisti iš pareigų, jo 
iniciatyva buvo užantspauduo-
tos įstaigos durys.

E. Lasskaja sakė, kad iš pačios 
AMVVG veiklos ji nepasitrau-
kė, dabar ji yra šios asociacijos 
nare.

„Vasario pabaigoje buvo nuo-

tolinis AMVVG ataskaitinis 
susirinkimas. Buvo pateikta fi-
nansinė ataskaita. Ten tos vei-
klos beveik nėra“, - pastebėjo E. 
Lasskaja.

Iš AMVVG narės E. Lasska-
jos išgirdus skeptiškas mintis 
apie AMVVG, pasiteiravome, 
kodėl ji dar yra šios organizaci-
jos narė.

„Aš apie tai net nepagalvojau. 
Kadangi ten mažai tos veiklos, 
dalyvauju daugiau formaliai“, - 
sakė E. Lasskaja.

Kaip jau „Anykšta“ rašė, AM-
VVG Anykščių miesto vietos 
plėtros strategijos įgyvendini-
mui buvo skirta per pusė mili-
jono eurų, tačiau įsisavinta tik 
pusė šios sumos, nes visame 
Anykščių mieste nerasta reikia-
mo projektų įgyvendintojų skai-
čiaus. Pasidomėjus, ar kokio 
nors miesto vietos plėtros pro-
jekto įgyvendinime dalyvavo 
Anykščių moterų užimtumo ir 
informacijos centras, E. Lasska-
ja sakė, kad ne.

„Buvau parašiusi projektą, 
skirtą asmenims, kurie yra nu-
kentėję nuo smurto. Mes jį lai-
mėjome. Tam, kad gautume pro-
jektui įgyvendinti skirtas lėšas, 
reikėjo patikslinti kai kuriuos 
duomenis. Buvo reikalaujama 
nurodyti žmonių pavardes. Tų 
duomenų aš nepatikslinau, nes 
jei būčiau tai padariusi, būtų bu-
vęs pažeistas asmens duomenų 
apsaugos įstatymas. Parašiau 
raštą, kad atsisakau vykdyti šį 
projektą“, - sakė E. Laskaja, 
šiandien jau nebeprisimenanti, 
kokio dydžio projektui būtų ga-
lėjęs atitekti finansavimas. Tie-
sa, E. Lasskaja paminėjo, kad 
tai nebuvo dideli pinigai.

„Anykšta“ taip pat domėjosi, 
kaip dažnai ir kur AMVVG na-
riai posėdžiaudavo, kai E. Lass-
kaja užėmė šios asociacijos val-
dybos pirmininkės pareigas.

„Gal buvo keli posėdžiai. Ne-
prisimenu, neklauskite manęs 
to, ko aš nebeprisimenu. Posė-
džiai vyko savivaldybėje, rink-
davomės pas laikinąją Anykščių 
turizmo ir verslo informacijos 
centro direktorę Kristiną Beino-
rytę kabinete“, - sakė E. Lasska-
ja.

Kas buvo sprendžiama AM-
VVG posėdžiuose, AMVVG 
narė E. Lasskaja nedetalizavo.

„Susrinkimai vyko darbo 
klausimais“, - sakė ji.

Pasiteiravus, kodėl AMVVG 
visame Anykščių mieste nepa-
vyko rasti projektų įgyvendini-
mui reikiamo pareiškėjų skai-
čiaus, dėl ko miesto nepasiekė 
per 222 tūkst. Eur, E. Lasskaja 
svarstė: „Galbūt aukšti reikala-
vimai. Kaip pavyzdys ir mūsų 
projektas. Jo turėjome atsisa-
kyti, nes negalėjome pateikti 
konkrečių asmenų pavardžių dėl 
asmens duomenų apsaugos rei-
kalavimo.“

„Anykštos“ paprašyta įvardy-
ti, kuris, jos manymu, Anykščių 
miesto vietos plėtros strategijos 
projektas anykštėnams sukūrė 
labiausiai matomą pridėtinę ver-
tę, AMVVG narė, viena iš šios 
asociacijos steigėjų E.Lasskaja 
atsakyti negalėjo.

„Nežinau“, - vienu žodžiu at-
sakė pašnekovė ir po jo stojosi 
tyla.

E. Laskaja aiškino, kad dau-
giau informacijos apie AM-
VVG veiklą, jos įgyvendintus 
projektus galima rasti kažkur 
internete.

„Nueikite į internetą, AM-
VVG ir pamatysite viską“, - re-
komendavo E. Lasskaja.

AMVVG narei E. Lasskajai 
uždavėme klausimą ir apie tai, 
ar AMVVG reikėtų dalyvauti 
naujame Anykščių miesto plė-
tros strategijos etape ir įvairiems 
projektams gauti finansinę pa-
ramą: „Nežinoma ta AMVVG 
veikla. Aš pati esu AMVVG 
narė, bet irgi apie ją mažai ži-
nau, apie laimėtus projektus. 
Galbūt per mažai yra tos rekla-
mos, informacijos. Aš neturiu 
tvirtos nuomonės, ar reikėtų da-
lyvauti naujame miesto plėtros 
strategijos etape, nes nežinau 
kas pasiekta, kokį teigiamą po-
slinkį davė AMVVG finansuo-
jami projektai.“

Buvusi AMVVG valdybos 
pirmininkė Elvyra Lasskaja 
negalėjo įvardyti, kurie šios 
asociacijos administruojami 
projektai anykštėnams sukū-
rė didžiausią pridėtinę vertę.

Tilto gatvės 
komplekse 
įrengtas tualetas, 
kuriame tupint 
pro langą galima 
grožėtis 
Anykščių 
panorama. Ar 
išdrįstumėte į 
tokį užsukti?

Egidijus RUTKAUSKAS:

Visai smagu. Sėdi sau, ant 
suoliuko už lango irgi sėdi, pa-
sisveikini, geros dienos palin-
ki.

Juozas RATAUTAS:

Viešas tualetas viešoje įstai-
goje Tilto gatvėje. Už lango - 
suoliukas stebėtojams... Pratin-
kimės prie viešumo.

Jūratė DAGYTĖ:

Nu, ką lauko tualetas be durų. 
Naujųjų menininkų atkurta ver-
sija.

Bet gal bent maistinga? 
 
Mindaugas SARGŪNAS, 

buvęs Anykščių miesto vietos 
veiklos grupės asociacijos val-
dybos pirmininkas apie tai, 
jog prekinį ženklą „Pagamin-
ta Anykščiuose“ asmeniniais 
komerciniais tikslais naudoja 
veiklos grupės pirmininkė ir 
administracijos vadovė: 

„Tai šioje vietoje nelabai „ska-
nu“.

 
Ir žurnalistai kartais sako 
tik tai, ką nori pasakyti
 
Justas VILYS, Kęstučio Tu-

bio advokatas Vyriausiosios 
rinkimų komisijos posėdyje 
apie teismo sprendimo išaiški-
nimą: 

„Teismas jeigu norėjo kažką 
kitą pasakyti jis turėjo pasakyti. 
Teismas nėra žurnalistas.“

 
Bet yra priesakai...
 
Jolanta PETKEVIČIENĖ, 

Vyriausiosios rinkimų komisi-
jos pirmininkė apie valstybės 
politikus ir valstybės tarnau-
tojus: 

„Valstybės politikui taikomi 
ženkliai aukštesni reikalavimai 
etikos, moralės srityje. Valstybės 
politikas priesaiką duoda, valsty-
bės tarnyboje priesaikų nėra.“

 
O chirurgijos skyriui 
paprastai reikia chirurgo...
 
Audrius VASILIAUSKAS, 

buvęs Anykščių rajono ligo-
ninės direktorius apie šioje li-
goninėje neįsteigtą geriatrijos 
skyrių: 

„Žmonėms, žinoma, tai būtų 
pozityvas, tačiau reikėjo turėti 
geriatrą.“

 
Ko dėl tų kopiuterių 
nepadarai!
 
Nijolė PRACKEVIČIENĖ, 

Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos Švietimo 
skyriaus vyriausioji specialistė 
apie tai, jog kompiuterių tar-
pinius brandos egzaminus lai-
kysiantiems vienuoliktokams 
užteks:

„Kitais metais Svėdasų Juo-
zo Tumo-Vaižganto gimnazija 
taps pagrindine mokykla, tad jei 
kompiuterių nepakaktų tiesiogiai 
centruose, mes jų pasiskolintume 
iš pagrindinių mokyklų.“

 
Bet paprastai gauna 
tik vaistų...
 
Vaiva DAUGELAVIČIENĖ, 

Anykščių rajono savivaldybės 
gydytoja, apie žmonių porei-
kius: 

„Žmonės labai dažnai eina ne 
pas gydytoją, o į vaistinę – dau-
gmaž papasakoja, ko jam rei-
kia.“
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rievės

Vidmantas ŠMIGELSKAS
 
Po Vyriausiosios rinkimų 

komisijos (VRK) sprendi-
mo kęstutį Tubį pašalinti iš 
rinkimų tapo akivaizdu, kad 
aš, Vidmantas Šmigelskas, 
esu ne tik didis atsiprašymų 
meistras, bet ir žymiausias 
teisininkas Lietuvoje.

Vasario 2-ąją Panevėžio 
apygardos teismui paskelbus 
apkaltinamąjį nuosprendį, 
vasario 3-ąją portale anyks-
ta.lt, o vasario 4-ąją laikraš-
tyje „Anykšta“ išspausdinau 
tekstus pavadinimu „Teismas 
kęstučiui Tubiui uždrau-
dė būti meru“. Man buvo 
akivaizdu, jog valstybės kalti-
nimą palaikanti Panevėžio 
apygardos prokuratūros pro-
kurorė Dalia Markauskienė 
siekdama, kad k. Tubis būtų 
pripažintas kaltu ir viena iš 
bausmių jam siūlydama darbo 
valstybėje draudimo termi-
ną, stengiasi, kad nuteistasis 

negalėtų tam tikrą laiką dirbti 
būtent to darbo, kurį dirb-
damas padarė nusikaltimą. 
Teismo sprendime aiškiai pa-
rašyta, kad K. Tubiui atimama 
teisė 4 metus dirbti valstybės 
tarnyboje. Teismas K. Tubiui 
skyrė tą bausmę, kurią skirti 
ir siūlė prokuratūra. Antrosios 
instancijos teismo sprendi-
mas įsigalioja iš karto po jo 
paskelbimo. Lyg ir viskas. 
Taškas. 

Pasirodo nei velnio. Nei 
taškas, nei daugtaškis. Ir aš 
ne geriausias Lietuvos teisi-
ninkas, o Anykščių Gebelsas 
visomis išgalėmis besisten-
giantis pakenkti K. Tubiui. 
Kai tik buvo išleistas „Anykš-
tos“ laikraštis (vasario 4-ąją) 
K. Tubis pareikalavo paneigti 
„melą“, jog teismas uždraudė 
jam būti meru - politikas rado 
advokatą, kuris jį patikino, 
kad teismo sprendimą galima 
išvartyti taip, kad tuo sprendi-
mu būti meru nėra uždrausta. 

Suvokdamas, kad jeigu K. 
Tubio teisininkams pavyks 
rasti teisės aktuose skyles ir 
nuteistas asmuo galės būti 
Anykščių meru, savąją logiką 
turėsiu išmesti į šiukšliadėžę, 
keturis kartus viešai atsipra-
šiau. Bet ir po tų atsiprašymų 
sulaukėme k. Tubio advo-
kato oficialaus rašto, kuriuo 

buvo reikalaujama paneigti 
„Anykštoje“ išspausdintą, 
neva melagingą informaciją, 
nes neva teismas meru K. 
Tubiui būti neuždraudė. 

K. Tubis ir jo advokatai 
„Anykštą“ „padėjo į vietą“. 
ir politikas su savo bendražy-
giais narsiai išėjo į rinkimus. 
Likus pusantros paros iki 
rinkimų Vyriausioji rinkimų 
komisija išplatino nedvipras-
mišką pranešimą, kuriame 
nurodė, kad praėjus dviems 
paroms po rinkimų spręs 
ar panaikinti K. Tubio kaip 
kandidato į Anykščių rajono 
merus ir rajono Tarybos na-
rius registraciją. Taigi prieš 
pat rinkimus buvo paskelbta, 
kad po rinkimų k. Tubis iš 
rinkimų bus pašalintas - nes 
jeigu yra abejonių ar kandi-
datas bus šalinamas, ar nebus 
- žinia apie galimą šalinimą 
neturėtų būti skelbiama. juk 
akivaizdu, kad tokios informa-
cijos paleidimas yra tiesiogi-
nis poveikis rinkėjams.    

K. Tubis tikina, jeigu ne 
VRk paskleista informacija 
jis rinkimus būtų laimėjęs 
jau pirmajame ture. Galiu iš 
anksto atsiprašyti, bet aš turiu 
teisę manyti, kad atvirkščiai, 
VRk žinia buvo naudinga k. 
Tubiui - nekenčiantys valdžios 
mobilizavosi, dalis balsuoti 

ėjo ne už k. Tubį, o prieš 
neteisybę.

Vyriausiasis administracinis 
teismas k. Tubį dar gali grą-
žinti į rinkimus ir jeigu taip 
įvyks, įtariu, kad jis konkuren-
tą, socialdemokratą Dainių 
Žiogelį antrajame ture tiesiog 
sudraskys į skudurus. 

Tai, ką pavyko padaryti 
VRK, net ir geriausi „vals-
tiečių“ samdomi piarščikai 
nepadarytų - iš nuteisto 
kandidato, kuris apskritai 
negalėjo dalyvauti rinkimuo-
se, sukurta sistemos auka. K. 
Tubis praktiškai jau yra ir 
beatifikuotas. 

ir aš pritariu, kad k. Tubį 
šalinti iš rinkimų, po to, kai 
jis laimėjo pirmąjį turą, yra 
negarbinga. Gal ir teisėta, bet 
negarbinga. 

Tačiau, jeigu garbė turė-
tų kokią nors reikšmę, k. 
Tubis, kol nebuvo galutinai 
išteisintas, neturėjo stoti į 
partiją, neturėjo registruotis 
rinkimams. Galų gale net 
ir vasario 2-ąją po teismo 
sprendimo, karininko garbė 
turėjo jam pakuždėti apie 
viešą atsiprašymą ir pasitrau-
kimą iš rinkimų. savo noru, 
be išvedžiojimų. „Gerbiu 
lietuvą, jos teisinę sistemą. 
Teismas mane pripažino kaltu, 
todėl aš traukiuosi iš rinkimų. 

Nepadariau nusikaltimo, aš 
pasieksiu, kad būčiau galuti-
nai išteisintas. kovosiu ir grį-
šiu, kai neliks abejonių mano 
munduro švarumu“, - garbė 
turėjo pareikalauti panašaus 
pareiškimo iš K. Tubio.  

kolektyvinė VRk garbė 
turėtų pasiūlyti visai komi-
sijai atsistatydinti. Komisija 
delsdama priimti sprendimą 
pati ir sukūrė problemą. ir k. 
Tubio pašalinimas iš rinkimų 
nėra vienintelė bėda.

nelegalu pripažintas poli-
tikas kaip garvežys į Anykš-
čių rajono tarybą atitempė 
7 „valstiečius“. kiek jie be 
k.Tubio (ir beveik rinkimų 
išvakarėse išplatinto praneši-
mo) tų mandatų būtų surinkę? 
1, 2, 3? Aš atsiprašau, na bet 
ne septynis...

Garbinga išeitis iš idio-
tiškos situacijos būtų naujų 
Anykščių rajono mero ir 
rajono Tarybos rinkimų su-
rengimas. Kol tokie rinkimai 
būtų paskelbti, lietuvos Aukš-
čiausiasis Teismas k. Tubio 
istorijoje padėtų tašką - jis 
būtų arba visiškai išteisintas 
(ir neabejotinai triumfuotų 
rinkimuose), arba nuteistas...    

Palikus viską kaip yra, mes 
turėsime abejotino legitimu-
mo merą ir abejotino legiti-
mumo Tarybą.

Politinė reklama apmokėta iš Lietuvos socialdemokratų partijos rinkiminės sąskaitos. Užsak. Nr. 232

Socialdemokratas Dainius Žiogelis: 
Visi darbai turės kurti naudą gyventojams 

,,Gerbiami anykštėnai, dėkoju Jums už pasitikėjimą pirmajame rinkimų ture ir kviečiu 
nesustoti pusiaukelėje – ateikite prie balsadėžių kovo 19 dieną ir išreikškite palaikymą 
mano kandidatūrai į Anykščių rajono merus. 

Esu Anykščių krašto sūnus, čia gyvenu nuo gimimo ir visada gyvenimą siejau tik su šiuo 
kraštu, didžiuojuosi juo. Žinau Jūsų rūpesčius, problemas ir poreikius. Dar būdamas Kur-
klių vidurinės mokyklos mokiniu įsidėmėjau kraštiečio, socialdemokratijos ir valstybės 
kūrėjo Stepono Kairio žodžius: „Tau, Lietuva, kad būtum laisva ir demokratinė, skyriau 
visą savo gyvenimą“. Džiaugiuosi, kad nuo jaunystės gyvenu nepriklausomoje Lietuvoje - 
Lietuva atgavo laisvę, kai buvau 10 klasėj – ir turiu galimybę tarnauti gimtajam kraštui“,- 
sako į antrąjį mero rinkimų turą išėjęs Lietuvos socialdemokratų partijos kandidatas, da-
bar dirbantis Anykščių rajono mero pavaduotoju Dainius ŽIOGELIS. 

Interviu apie tai, ko gali tikėtis rinkėjai antrajame ture atidavę savo balsą už socialdemo-
kratų kandidatą į Anykščių rajono merus Dainių ŽIOGELĮ.

Anykščių socialdemokratų lyderis, rajono vicemeras Dainius 
Žiogelis „Vaižgantinėse“. Į Kunigiškių pradžios mokyklos, ku-
rioje mokėsi Juozas Tumas-Vaižgantas, restauravimą investuota 
virš 100 tūkst. eurų. D. Žiogelis didžiuojasi šiuo projektu ir sako, 
kad numatytos lėšos ir muziejinės ekspozicijos įrengimui.

- Didžiausios Jūsų akimis 
Anykščių rajono problemos 
ir kur būdamas meru Jūs 
koncentruositės?

- Esame senstantis rajonas, 
todėl labai aktuali senjorų bui-
ties sąlygų gerinimo problema. 
Visos maksimalios paslaugos į 
namus senoliams turi būti už-
tikrintos. Mes – socialdemo-
kratai, aš esu Anykščių rajo-
no tarybos Socialinių reikalų, 
sveikatos ir aplinkos apsaugos 
komiteto pirmininkas, matome 
ir žinome, kaip gyvena senyvo 
amžiaus žmonės ypač kaimuo-
se ir jų problemos mums labai 
aktualios.  Labai svarbu už-

tikrinti vaikų darželių veiklą. 
Darželių plėtra, atnaujinimas 
– darėme, darome ir darysi-
me toliau. Ir ne tik mieste. Ir, 
žinoma, verslo pritraukimas į 
rajoną. Planą turime ir jį pra-
dedame vykdyti.  

 
- Patekęs į antrąjį Anykščių 

rajono mero rinkimų turą 
matote, kad Jumis Anykščių 
rajono gyventojai pasitiki. 
Kaip manote, kokie darbai 
lėmė, kad rinkėjai parodė di-
desnį nei bet kada anksčiau 
pasitikėjimą Jumis?

- Tai sunkaus, kryptingo, 
nuoseklaus darbo pasekmė. 

Tai tikrai mūsų partijos ge-
riausias rezultatas per bent jau 
paskutinį dešimtmetį. Tačiau 
šis jausmas dviprasmiškas. 
Džiaugsmas, kad žmonės pa-
laikė mūsų partijos ir mano, 
kaip kandidato į Anykščių 
rajono merus, idėjas, įverti-
no darbą, bet yra liūdesys dėl 
susiklosčiusios rinkimų situa-
cijos, kuri įvyko ne dėl mūsų 
kaltės. Bet aš jokio loterijos 
bilieto neišlošiau, o patekau į 
antrą turą, nes manimi žmonės 
pasitikėjo. 

(Nukelta į 6 psl.)
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Kęstutis Tubis pašalintas iš rinkimų, 
bet dar gali į juos grįžti

(Atkelta iš 1 psl.)

Advokatas: „pilietis“ 
„teisėjas išplėtė sąvoką“

K. Tubis į posėdį atvyko ly-
dimas advokato Justo Vilio. 
Advokatas J. Vilys VRK įrodi-
nėjo, kad Panevėžio apygardos 
teismo sprendime viena iš K. 
Tubiui skirtų baudžiamojo po-
veikio priemonių - teisės dirbti 
ketverius metus valstybės tar-
nyboje atėmimas negali būti 
taikomas valstybės politikams.

„Nuosprendyje aiškiai nu-
matyta, kad draudžiama dirbti 
valstybės tarnyboje. Valstybės 
tarnybos įstatymo 2 straipsnio 
9, 10 ir 11 dalys aiškiai nusta-
to, kas yra valstybės tarnyba, 
kas yra valstybės tarnautojas. 
10-oje dalyje yra numatyta, 
kad valstybės tarnautojas yra 
dirbantis valstybės tarnyboje, o 
valstybės tarnyba yra institucijų 
darbuotojų visuma, kuri padeda  
realizuoti valstybės ir savival-
dos valdžios funkcijas. 9 dalis 
numato, kad valstybės politikai 
- merai, ministrai, Seimo nariai 
yra valstybės politikai, atskira 
kategorija žmonių. Valstybės 
tarnybos įstatymo 5 straipsnis 
dar labiau sudeda aiškius taš-
kus ant i, kuris numato, kad šis 
įstatymas valstybės politikams 
negalioja. K. Tubis kandidatuo-
ja ne į valstybės tarnautojus, o į 
valstybės politikus. Sąvoka la-
bai aiškiai apribota įstatymais“, 
- VRK posėdyje kalbėjo K. Tu-
bio advokatas J. Vilys.

Jis tvirtino, kad Panevėžio 
apygardos teismo kolegijos tei-
sėjo Valdo Ciesiūno VRK pa-
teiktas nuosprendžio išaiškini-
mas neatitinka reikalavimų, o ir 
apskritai VRK nebuvo reikalo 
prašyti teismo išaiškinimo.  

J. Vilys sakė, kad „teisėjas 
savo raštu, ne nutartimi, išple-
čia baudžiamojo nuosprendžio 
taikymą“ ir šis teisėjo raštas, 
anot advokato, yra tik „piliečio 
V. Ciesiūno nuomonė“.

„Vienareikšmiškai, toks iš-
aiškinimas yra plečiantis, išple-
čia valstybės tarnautojo sąvoką 
ir grubiai pažeidžia teisinės 
valstybės principą įtvirtintą 
Lietuvos Respublikos Konsti-
tucijos priambulėje, plečiamai 
pritaikomas Baudžiamasis Ko-
deksas, kai jis kaip tik turi būti 
labai tiksliai taikomas“, - kal-
bėjo J. Vilys.

Advokatas atkreipė dėmesį, 
jog ne kas kitas, o pati VRK su-
teikė K. Tubiui teisę dalyvauti 
rinkimuose. 

Priminsime, jog V. Ciesiūnas 
buvo Panevėžio apygardos teis-
mo teisėjų kolegijos pranešėju 

K. Tubio byloje.

Kęstutis Tubis: 
„aš nusipelniau žmonių 
pagarbos“

VRK posėdyje kalbą pasakė 
ir pats K. Tubis. „Aš nesu pa-
daręs jokio nusikaltimo, byla 2 
metus 9 mėnesius buvo nagri-
nėta pirmos instancijos teisme. 
Teismas įvertino visų liudytojų 
parodymus, įrašus ir panašiai, ir 
nusprendė, kad aš esu nekaltas. 
Metus laiko buvau pripažintas 
visiškai teisiu, išteisintu ir man 
jokių kaltinimų nebuvo pateik-
ta. Tuo metu, kai prokurorai 
apskundė sprendimą, pradėjau 
dalyvauti politikoje ir, kai tik 
pasirodžiau politinėje veikloje, 
registravausi kaip kandidatas... 
Aš sieju tai su tuo, kad čia mano 
politinės veiklos išdava. Proce-
sas truko lygiai keturis metus. 
Sausio 28 dieną, prieš ketverius 
metus ir dabar... Tokių sutapimų 
negali būti. Vasario 2-ąją pripa-
žįstamas aš kaltu vienoje daly-
je. Ir jus informavau kitą dieną, 
kad įvykdžiau bausmę, sumo-
kėjau baudą, pranešiau jums 
raštiškai apie tai ir atsistatydi-
nau iš Tarybos nario pareigų. 
Taigi vieną kartą aš nukentėjau, 
nors tikrai esu nekaltas. Mano 
advokatas yra pateikęs kasacinį 
skundą Aukščiausiajam teismui 
ir Aukščiausiasis teismas yra 
priėmęs nagrinėti mano advoka-
tų skundą. Ir mes ginsime savo 
teises teisme. Vasario 2 dieną 
man buvo išduotas kandidato į 
Tarybos narius pažymėjimas, 
vasario 10 dieną išduotas kan-
didato į merus pažymėjimas. 
Gerbiama komisija, jūs patys 
įvertinote situaciją, pasižiūrė-
jote, kad aš galiu dalyvauti. Aš 
galvoju, kad tiek mano, tiek 
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos politiniai varžovai pa-
sirūpino, kad atsirastų tas raštas 
vasario 27 dieną ir paskutinę 
dieną, penktadienį, būtų komen-
taras prieš rinkimus. Jeigu ne tas 
komentaras, aš būčiau laimėjęs 
rinkimus pirmajame ture. Žmo-
nės manimi pasitiki, balsuoja ir 
aš nusipelniau jų pagarbos“, - 
VRK kalbėjo K. Tubis.

Teismas... nėra žurnalistas

VRK narė Gitana Matieku-
vienė uždavė klausimą K. Tu-
biui: „Byloje yra kalba, kad 
būdamas valstybės tarnautoju, 
skliaustuose - valstybės politi-
ku... Byloje yra kalbama apie 
tai, kad valstybės tarnautojas, 
pagal teismo išaiškinimą yra 
ir valstybės politikas. Gautame 
išaiškinime taip pat aiškinama, 

kad vadovaujantis Baudžiamo-
jo kodekso 230 straipsniu yra 
priimtas sprendimas dėl šios 
bylos ir dėl šios bausmės es-
mės. Bausmės tikslas, klausi-
mas, ar gali būti atskirtas nuo tų 
priemonių, kurios yra taikomos 
teismo?“

Į šį klausimą atsakė advo-
katas J. Vilys. „Teismas jeigu 
norėjo kažką kitą pasakyti, jis 
turėjo pasakyti. Teismas nėra 
žurnalistas. Teismas formuo-
ja žmogaus likimą laužančias 
nuostatas, apriboja teisę, sodina 
į kalėjimą. Ir tokio lygio spren-
dimuose dviprasmybių būti ne-
gali“, - atsakė J. Vilys

G. Matiekuvienė dėstė: 
„Nuosprendžiai yra priimami 
iš bausmės pozicijos, iš tam ti-
kros teisės apribojimo. Kadangi 
gerbiamas Kęstutis Tubis žalas 
padarė būdamas valstybės poli-
tiku, tai bausmė yra turbūt tai-
koma ne tik į valstybės tarnybą, 
bet ir į tą poziciją iš kurios buvo 
padaryta veika.“

Diskutuojant apie tai, kad K. 
Tubis šalinamas iš rinkimų po 
pirmojo rinkimų turo, VRK 
narė Inga Milašiūtė sakė: „Pa-
togaus laiko teismo sprendimo 
vykdymui nebūna.“

O VRK pirmininkė Jolanta 
Petkevičienė kalbėjo: „Valsty-
bės politikui taikomi ženkliai 
aukštesni reikalavimai etikos, 
moralės srityje. Valstybės poli-
tikas priesaiką duoda, valstybės 
tarnyboje priesaikų nėra.“

K. Tubis turi dar du kelius

K. Tubis ir jo advokatas J. Vi-
lys kalbėjo, jog VRK sprendi-
mą skųs Lietuvos vyriausiajam 
administraciniam teismui. Šis 
teismas dar gali spėti panaikinti 
VRK sprendimą iki antrojo tie-
sioginių mero rinkimų turo ir 
K. Tubį grąžinti į rinkimus.

K. Tubis dėl Panevėžio apy-
gardos teismo sprendimo ka-
saciniu skundu kreipėsi į Lie-
tuvos Aukščiausiąjį Teismą. 
Kasaciniame skunde jis ne-
pasinaudojo galimybe prašyti 
Lietuvos Aukščiausiojo Teismo 
laikinųjų apsaugos priemonių 
- Panevėžio apygardos teismo 
sprendimo galiojimo sustab-
dymo. VRK K. Tubis aiškino, 
kad nematė prasmės Lietuvos 
Aukščiausiajam Teismui teikti 
tokio prašymo, nes VRK jį re-
gistravo kandidatu. „Kalbėjausi 
su advokatu, dabar prašysim“ - 
VRK sakė K. Tubis.

Taigi, jeigu bent vienas iš 
minimų teismų spės priimti K. 
Tubiui palankų sprendimą - jis 
dar grįš į antrąjį mero rinkimų 
turą.

Į antrąjį turą pakliūva 
Sigutis Obelevičius

Kovo 5 dieną vykusiuose 
Anykščių rajono mero rin-
kimuose K. Tubis surinko 
29,4 proc. Socialdemokratas, 
dabartinis rajono vicemeras 
Dainius Žiogelis gavo 19,45 
proc., konservatorius, meras 
Sigutis Obelevičius – 18,6 
proc. balsų. Pašalinus K. Tubį 
iš rinkimų, į antrąjį mero rin-
kimų turą patenka trečiąją 
vietą pirmajame ture užėmęs 
S. Obelevičius.

Už K. Tubį tiesioginiuose 
Anykščių rajono mero rinki-
muose balsavo 3050 rinkėjų. 
Jo vedamas LVŽS sąrašas gavo 
26,6 proc. balsų ir Taryboje lai-
mėjo daugiausia – 7 mandatus. 
Po K. Tubio pašalinimo iš rin-
kimų į Tarybą pateks ir 8-ąją 
vietą sąraše užėmęs Romas Pa-
činskas.

LVŽS sprendimą vertina 
kaip teisinį nihilizmą

Iš karto po K. Tubio pašalini-
mo iš rinkimų, jo partija - Lie-
tuvos valstiečių ir žaliųjų sąjun-
ga išplatino pranešimą, kuriame 
VRK sprendimą įvertino kaip 
teisinį nihilizmą.

„Po pirmojo rinkimų etapo 
šalinti Kęstutį Tubį iš rinkimų 
vertiname kaip teisinį nihiliz-
mą ir rimtą smūgį demokrati-
jai Lietuvoje, kuris, be kita ko, 
griauna pasitikėjimą rinkimais. 
LVŽS įsitikinimu, teismas 
Kęstučiui Tubiui neuždraudė 
dalyvauti rinkimuose ir tapti 
meru, tačiau VRK šį kandida-
tą, gavusį didžiausią Anykščių 
gyventojų palaikymą pirmame 
Anykščių mero rinkimų ture, 
nusprendė pašalinti iš rinkimų. 
<...> VRK nariai, kuriuos de-
legavusios partijos turėjo aiškų 
suinteresuotumą pašalinti K. 
Tubį iš rinkimų kovos, net ir 
paraginti kolegų nuo svarsty-
mo ir balsavimo nenusišalino. 
Taigi, už LVŽS kandidato pa-
šalinimą balsavo tiek TS-LKD, 
tiek Lietuvos socialdemokratų 
deleguoti VRK nariai – kaip 
žinia, rinkimuose Anykščių ra-
jone konservatorių kandidatas 
liko antras, o socialdemokratų 
– trečias (iš tikrųjų antru liko 
socialdemokratas, trečiu - kon-
servatorius, - red. past.). LVŽS 
į VRK deleguota atstovė nusi-
šalino nuo svarstymo ir spren-
dimo priėmimo jau posėdžio 
pradžioje, kaip to reikalauja 
teisės aktai.

LVŽS mano, jog vieno teisė-
jo nuomonė, išdėstyta rašte be 
pavadinimo ir be datos, nėra 

„teismo išaiškinimas“. Juolab, 
kad įstatymai numato aiškią 
tvarką, kuria vadovaujantis gali 
būti aiškinami teismų sprendi-
mai ir šiuo atveju tos tvarkos 
nebuvo laikytasi. Vertinant vi-
sas aplinkybes LVŽS mano, 
kad VRK tapo politiniu įrankiu, 
panaudotu siekiant susidoroti 
su nepalankiais kandidatais“, - 
išdėstė LVŽS.

Patikslino buvusios 
Visagino merės nuosprendį

Panevėžio apygardos teismas 
taip pat patikslino nuospren-
džio dėl piktnaudžiavimo tar-
nyba nuteistai buvusiai Visagi-
no savivaldybės merei Daliai 
Štraupaitei rezoliucinę dalį – ji 
negali būti renkama į meres.

Po to, kai teismas pakorega-
vo sprendimo rezoliucinę dalį 
ir VRK pateikė savo sprendimo 
išaiškinimą,  kovo 9-tą dieną 
VRK sprendė D. Štraupaitės 
pašalinimo iš rinkimų klausimą 
(apie šį sprendimą, ruošiant pu-
blikaciją, redakcijai dar nebuvo 
žinoma, - red. past).

Partijos „Laisvė ir teisingu-
mas“ atstovė D. Štraupaitė tie-
sioginių Visagino savivaldybės 
mero rinkimų pirmajame ture 
surinko 23,77 proc. balsų ir už-
ėmė antrąją vietą. Jeigu ji nega-
lės varžytis antrajame Visagino 
mero rinkimų ture, ją pakeis 
trečiąją vietą užėmęs liberalas 
Jevgenijus Šuklinas. Visagi-
no mero rinkimuose pirmavo 
„valstietis“, dabartinis meras 
Erlandas Galaguz.

Lietuvos apeliacinio teismo 
vasario pabaigoje D. Štraupaitė 
buvo išteisinta dėl prekybos po-
veikiu, bet pripažinta kalta dėl 
dviejų piktnaudžiavimo tarnyba 
ir dviejų dokumentų klastojimo 
veikų. Jai palikta teismo pritai-
kyta baudžiamojo poveikio prie-
monė – trejiems metams atimta 
teisė būti paskirtai į valstybės ar 
savivaldybės bei jų įstaigų, įmo-
nių ar nevalstybinių organizaci-
jų skiriamas pareigas.

Tačiau po sprendimo rezo-
liucinės dalies koregavimo, 
Panevėžio apygardos teismas 
nurodė: „D. Štraupaitė apygar-
dos teismo nuosprendžiu buvo 
nuteista už kelis tyčinius, sa-
vanaudiškus nusikaltimus, tarp 
kurių yra ir sunkūs nusikalti-
mai valstybės tarnybai ir vie-
šiesiems interesams. <...> Jai 
parinkta baudžiamojo poveikio 
priemone buvo siekiama laiki-
nai apriboti jos teises, tarp jų 
– ir konstitucines, užimti tokias 
pareigas, kurias eidama ji vėl 
galėtų daryti analogiškus nusi-
kaltimus.“
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- Kokia bus Jūsų komanda, 
su kuria dirbsite Anykščių 
rajono gyventojų labui?

 - Pasitikiu ir vertinu ne tik 
patirtį, bet ir norą tobulėti, siek-
ti tikslų. Visada akcentuoju, kad 
nemėgstu melagių ir tinginių. 
Iš pavaldinių reikalauju, kad jie 
sąžiningai ir kruopščiai vykdytų 
darbus, juk dirbame Anykščių 
krašto žmonėms. Mes, social-
demokratai, nesitaikstysime su 
korupcija. Neginsime „prisidir-
busių“, nes įstatymas yra aukš-
čiau už viską. Neleisiu niekam 
naudotis tarnybine padėtimi ir 
iš to pasipelnyti. To - nebus.

 
- Dažnai kalbama, kad ra-

jone politikavimo nėra, nes 
rajono valdžia sprendžia daž-
niausiai ūkinius, buitinius ra-
jono ir žmonių reikalus, todėl 
visai nesvarbu, kas - konser-
vatorius ar socialdemokratas 
– yra valdžioje. Jūs savo rin-
kiminėje programoje žadate 
siekti žmonių bendruomeniš-
kumo, kuo didesnį skaičių gy-
ventojų norite įtraukti į rajo-
no reikalų sprendimą. Kokiu 
būdu tai galima padaryti?

 - Pavyzdžiu laikau ir esu 
skandinaviškos socialdemo-
kratijos šalininkas. Esu už 
bendruomeniškumą, kai pri-
imant sprendimus dalyvauja 
apie 85 procentus gyventojų. 
Deja, Lietuvoje dalyvauja tik 
15 procentų. Nedalyvaujančių 
žmonių įtraukimas į sprendimų 
priėmimą yra mūsų komandos 
tikslas. Tuomet, kai žmonės nu-
sivilia, nežino, nieko nebeno-
ri, visuomenėje ir iškyla labai 
daug problemų. Kaip pritrauk-
sime žmones dalyvauti? Pavyz-
dys gali būti dalyvaujamasis 
biudžetas, kai gyventojai, kai 
patys žmonės balsuoja kam 
skirti savivaldybės lėšas. Jau 
keičiame aprašą, kad į gyven-
tojų norų politiką įtraukti ne tik 
miestą, bet ir visą rajoną. Pusė 
atstovaujamojo biudžeto turi 
būti skirta miestui, pusė – kai-
mams. Šios programos finan-
savimą nuosekliai didinsime 
kasmet. Pasimokėme iš klaidų, 
kai nebuvo ribojama aukščiau-
sia kaina ir atsirado pasiūlymų 
brangiems statiniams, dėl kurių 
reikalingumo suabejota. Šiems 
metams įvedamas apribojimas 
- 10 tūkstančių eurų projektui, 
todėl bus galima įgyvendinti 
daugiau. Būdamas meru, steng-
siuosi, kad ši žinia pasiektų 
kiekvieną didesnį miestelį ir 
seniūniją. Išplėsime popierinių 
anketų rinkimą, kad internetu 
nesinaudojantys žmonės turėtų 

galimybę išreikšti savo norus.  
Skatinsime bendruomenių 

ir NVO veiklą. Sieksime, kad 
žmonės pasitikėtų savivalda, 
norėtų dalyvauti sprendimų pri-
ėmime, siūlytų ką savivaldybė 
turėtų nuveikti. 

Programiniam finansavimui, 
kur dalyvauja NVO, bendruo-
menės, reikia negailėti pinigų. 
Dabar bendruomenės ima nykti, 
nes nebėra kam sutvarkyti vei-
klos dokumentų. Gyvenimas, 
ypač po COVID-19 pandemi-
jos, pasikeitęs, nuėjęs į sociali-
nes erdves, bet stengsimės viską 
padaryti, kad kilus problemoms 
pildyti skaitmenizuotas ataskai-
tas, internetu teikti dokumentus 
– padėtume bendruomenėms 
šias problemas spręsti.

Dėl objektyvių priežasčių 
(pandemija) pastaruosius me-
tus trūko tiesioginio bendra-
vimo su rajono gyventojais, 
trūko „gyvo“ atsiskaitymo apie 
nuveiktus darbus, bet pande-
mija praėjo ir pažadu, kad sa-
vivaldybė sieks veiklos skai-
drumo ir viešumo. Bent kartą 
per metus lankysimės gyvuose 
susitikimuose su gyventojais ir 
pristatysime nuveiktus darbus, 
klausime jų, kokias problemas 
būtina kuo skubiau spręsti. Rei-
kia susigrąžinti tiesioginį, gyvą 
ryšį su žmonėmis. Susitikti su 
gyventojais privalo ne tik ra-
jono vadovai, bet ir socialde-
mokratų partijos išrinkti rajono 
Tarybos nariai.  

 
- Daug žmonių balsavo ne 

už socialdemokratus, nesle-
pia simpatijų kitom partijom. 
Ar galite užtikrinti, kad poli-
tinės pažiūros neturės įtakos 
dirbant su žmonėmis?

- Neskirstau žmonių pagal 
ideologijas ir pažiūras. Gerbiu 
demokratiją ir tikrai vertinsiu 
žmones pagal kompetenciją, 
sugebėjimus ir darbą. Partišku-
mas įtakos neturės, nepriimtina, 
kad galėtume švaistytis žmonė-
mis, juo labiau tik todėl, kad jie 
simpatizuoja kitai partijai.

 
- Daugelis anykštėnų ne-

patenkinti, kad Anykščiuose 
nekuriamos naujos darbo 
vietos, į Anykščius atvyksta 
mažiau žmonių nei juos palie-
ka. Gyventojų skaičius rajone 
nuolat mažėja. Kaip ketinate 
spręsti problemą? Ką dary-
site, kad Anykščiuose nepri-
stigtų darbo vietų ir dirban-
čių žmonių?

 - Žmonės atvyksta gyventi 
ir dirbti, jei yra kur. Didžiau-
sia problema, kokią Anykščiai 
turėjo 30 metų – neturėjome 
sklypų investicijoms verslui. 

Tačiau dabar ši problema paju-
dės iš vietos. Visi baigti eksplo-
atuoti kvarcinio smėlio karjerai, 
apie 20 hektarų, bus verčiami į 
investicinius sklypus. Tai mano 
idėja. Europinės paramos pini-
gais sklypus rekultivuosime. Jų 
sutvarkymui ir paruošimui gau-
sime 5 milijonų eurų paramą. Ši 
teritorija nėra Anykščių regio-
ninio parko dalis, joje galima 
vystyti verslą, statyti gamyklą. 
Pirmas sklypas, hektaro dydžio, 
jau ruošiamas pardavimui. Po jo 
bus dar 19 hektarų. Sklypai per 
kadenciją bus paruošti inves-
tuotojų atėjimui. Investicijoms 
į Anykščius atėjus, ateis ir jau-
nos šeimos čia dirbti. Molėtai, 
kuriuose įsikūrė „Teltonika“, 
neturėjo inžinierių, bet kai yra 
gera darbo vieta, jie važiuoja į 
Molėtus ir kuriasi. Jei tik atsi-
randa paklausa – visos proble-
mos reikalingos kurtis jaunoms 
šeimoms (apgyvendinimas, ap-
tarnavimas) ima spręstis, ir jas 
ima spręsti nebe savivaldybės, 
o verslas. Ekonominis variklis 
ima suktis. 

Anykščiuose trūksta būstų 
jauniems darbuotojams. Peri-
mame pastatus iš Turto banko 
ir ruošiamės kurti socialinius 
būstus, municipalinius būstus. 
Jų reikia, kad į Anykščius ga-
lėtų atvažiuoti dirbti gydyto-
jai, inžinieriai, perspektyvūs 
tarnautojai. Anykščiuose šiuo 
metu trūksta būstų. Kad aprū-
pinti žmones gyvenamuoju plo-
tu, o verslą veiklos sąlygomis, 
infrastruktūra – jau dirbame ir 
darbus padarysime iki galo. Aš 
kuruoju keletą ES finansuojamų 
projektų, kad tai būtų padaryta.

Anykščių rajoną matau kaip 
nuosekliai besivystantį kelių 
krypčių rajoną. Myliu žemės 
ūkį ir tikrai dalis rajono ploto 
turi būti skirta žemės ūkiui, bet 
visos sritys turi nuosekliai vys-
tytis. Patinka ir kurorto idėja, ir 
mineralinis gręžinys naudingas, 
bet rajono ateitis – nuoseklus 
vystymasis. Siekis būti kuror-
tu – tik dalis ateities Anykščių 
strategijos. O ir kurortas – tai 
tik miestas, bet ne visas rajo-
nas. 

 
- Kokias matote Anykščių 

ligoninės perspektyvas?
 - Stengiamės ją išlaikyti. Se-

nąją ligoninę perpirko nauji sa-
vininkai, jau teikia projektinius 
pasiūlymus. Norėtųsi, kad dar-
bai judėtų greičiau, bet proble-
mos, su kuriomis susidūrėme 
pastaraisiais metais (pandemi-
ja, karas, krizė) - darbus stab-
do. Tačiau dabar yra Sveikatos 

apsaugos ministerijos remiama 
programa, kad reikia steigti 
dienos stacionarą prie Anykš-
čių psichikos sveikatos centro. 
Toks centras teiktų aktualias 
išblaivinimo, detoksikacijos ir 
panašias paslaugas. Ministerija 
labai nori, kad prie Anykščių 
poliklinikos statytume priesta-
tą, tačiau mūsų pasiūlymas, ir 
mano kaip Socialinių reikalų, 
sveikatos ir aplinkos apsaugos 
komiteto pirmininko, – išnau-
doti 300 kv. m. tuščių ligoninės 
patalpų ir centrą steigti ten. Kol 
kas ministerija neužprieštara-
vo. 

Mes viską padarysime, kad 
esamą sveikatos apsaugos tin-
klą rajone, ypač pirminio ly-
gmens, išlaikytume.

Plėtosime žmonių, neturinčių 
galimybės nuvykti medicinos 
paslaugų (pas gydytojus į ligo-
ninę) pavėžėjimo paslaugą. Tai 
bendras projektas apie kurį kal-
bame su ligonių kasomis. Tai 
darysime, kad kiek įmanoma 
sumažinti pažeidžiamų žmonių 
atskirtį ir, kad jie gautų būtinas 
paslaugas. 

 
- Žadate efektyviai naudoti 

rajono biudžeto lėšas. Paaiš-
kinkite kaip?

- Mes jau pasidarėme savi-
valdybei priklausančio turto 
inventorizaciją, kuris neįeina 
į savivaldybės ateities planus 
– arba jau privatizavome, arba 
ruošiame privatizavimui. Ma-
čiau, kad vietoj privatizuotų 
garažiukų verslas jau ima staty-
ti fabrikėlį. Žiūrime, kad lėšos 
nebūtų švaistomos. Tas faktas, 
kad šių metų rajono biudžete 
numatėme didžiulius pinigus 
infrastruktūrai plėtoti be Eu-
ropos paramos – kalba pats už 
save. Tuos pinigus sutaupėme 
optimizuodami veiklas, kad jie 
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nebebūtų „pravalgomi“, o eitų 
į gerbūvio rajono gyventojams 
kūrimą. 

Gyventojai susiduria su auto-
mobilių stovėjimo aikštelių trū-
kumu ir skundžiasi bloga jų bū-
kle. Šią problemą matome, bet 
neturėjome biudžete reikalingų 
problemai spręsti pinigų. Šiemet 
šiai problemai spręsti skirsime 
400 tūkstančių eurų. Stengsi-
mės, kad tiek pinigų būtų skiria-
ma kasmet. Problemą spręsime 
tolygiai, nuosekliai. 

Užtikrinome nemokamą 
transportą rajono gyventojams 
ir, kol būsim gyvi – jis bus. Gal 
nemokamo transporto plėsti 
nebegalėsime, bet išlaikysime 
esamą. Maršrutus išplėtėme 
net į kitus rajonus, nes turėjo-
me pasirūpinti rajono gyvento-
jų vežimu. Tai padarėme, nors 
neprivalėjome, nes žmonės 
paprašė išspręsti susisiekimo 
problemas. Bet kuriuo atveju 
mes užtikrinsime susisiekimą 
su aplinkiniais miestais. Šiuo 
metu turime 6 maršrutus, ku-
riuos finansuojame, kad žmo-
nės pasiektų Uteną, Panevėžį, 
Ukmergę.

 
- Savivaldybė kaltinama, 

kad daugelis savivaldybės 
įstaigų veikia nuostolingai. 
Taip kalbėta apie komunalinį 
ūkį, Anykščių baseiną, Kali-
tos kalną. Kaip sutvarkysite 
šias įstaigas?

- Reikia atskirti uždarąsias ak-
cines bendroves, kurios atlieka 
savivaldos įstatyme numatytas 
funkcijas, tos įstaigos išgyveno 
be skolų šiuos sudėtingus krizi-
nius metus. Skatinsiu vadybos 
gerinimą, investicijas, kurios 
mažina savikainą, nes jei mažė-
ja savikaina – žmonės mažiau 
moka už paslaugas. 

Socialdemokratas Dainius Žiogelis: 
Visi darbai turės kurti naudą gyventojams 

Jei bus išrinktas Anykščių rajono meru Dainius Žiogelis sieks 
savivaldybės veiklos skaidrumo ir viešumo.

(Nukelta į 7 psl.)
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Socialdemokratas Dainius Žiogelis: Visi darbai turės kurti naudą gyventojams 

Investuosime į šilumos, 
vandens, komunalinių paslau-
gų efektyvinimą. O viešosios 
įstaigos, kaip Kalitos kalnas 
ar baseinas – labai norėtųsi, 
kad nebūtų biudžetui našta. 
Nekalbu apie jų privatizaciją, 
kalbu apie koncesiją, kai atei-
na verslas, investuoja, atliepia 
bendrus lūkesčius, nebrangina 
paslaugos, bet per didesnes 
paslaugų apimtis gauna naudą 
ir jis, ir savivaldybė. Taip įsi-
vaizduoju šių įstaigų veiklos 

modelį. 
Esu ūkiškas ir visada žiūriu, 

kad kiekvienas darbas būtų pa-
matuotas ir atkirptas tada, kai 
jau aišku kiek jis reikalingas ir 
kiek naudingas. Nekalbu apie 
socialinius dalykus – jie skirti 
visuomenei, naudos neišma-
tuosi pinigais, bažnyčių niekas 
dėl naudos taip pat nestatė, bet 
visi kiti dalykai turi nešti nau-
dą ir kiekviena investicija turi 
grįžti žmogui arba su geresne 
paslauga, arba su geresne jos 
kaina.

Nuomonės apie kandidatą į Anykščių 
rajono merus Dainių Žiogelį

Savo nuomonę apie kandidatą į Anykščių rajono merus, dabartinį Anykščių rajono vi-
cemerą Dainių Žiogelį pareiškė skirtingose sferose dirbantys žmonės, kuriems teko su juo 
bendrauti ir spręsti problemas. 

Pašnekovai pabrėžia ypač didelį D. Žiogelio konkretumą ir ūkiškumą. 

Labai dalykiškas 
žmogus

Vladas PUSVAŠKIS, Aukš-
taitijos profesinio rengimo 
centro direktorius: 

„Su Anykščių rajono savi-
valdybe mes labai dalykiškai 
sprendžiame visus klausimus, 
kurie yra susiję su Aukštaiti-
jos profesinio rengimo centro 
Anykščių filialo veikla. Daug 
susitikimų turėjome dėl buvu-
sios profesinės mokyklos per-
davimo savivaldybei, naujos 
valgyklos atidarymo. Jaučiu, 
kad rajono valdžiai labai svar-
bu, kad Anykščiuose gyvuotų 
Aukštaitijos profesinio rengi-
mo centro filialas. Mes netgi 
pakvietėme Anykščių rajono 
savivaldybę tapti Aukštaitijos 
profesinio rengimo centro da-
lininkais.

Spręsdamas Aukštaitijos pro-
fesinio rengimo centro Anykš-
čių filialo reikalus, esu nema-
žai reikalų turėjęs su Anykščių 
rajono mero pavaduotoju Dai-
niumi Žiogeliu. Aš netgi tada, 
kai iškyla kokia problema, pir-
miausiai skambinu būtent jam.

Man Dainius pasirodė labai 
dalykišku žmogumi. Jis visose 
situacijose įžvalgus, ieško kom-
promiso. Jam nereikia daug įro-
dinėti, jis greitai susiorientuoja. 
Tas man labai patiko.

Mūsų bendromis pastango-
mis, Anykščių filiale praktiškai 
visi pedagogai išsaugojo savo 

darbo vietas, priėmėme ir kele-
tą naujų mokytojų. Bendrabu-
tyje budi keturios darbuotojos, 
neseniai naują stalių priėmėme.

Atrodo, kad visos bėdos dėl 
profesinio mokymo tęstinumo 
Anykščiuose jau praeityje. Ne-
trukus pasiūlysime ir naujų pro-
fesijų – moksleiviai galės moky-
tis elektriko, medžio apdirbimo 
staklininko specialybių.“

Tiki, kad padės 
kurti kultūrą

 

Vytautas BALČIŪNAS, 
Lietuvos nacionalinio dailės 
muziejaus generalinio direk-
toriaus pavaduotojas: 

„Anykščiams, kurie dabar 
kryptingai siekia Lietuvos ku-
rorto statuso ir yra valstybėje 
matomas, vertinamas Aukštai-
tijos miestas, kaip išskirtinis 
aktualaus paveldo ir patrau-
klus unikalios kultūrinės vei-
klos centras, yra labai svarbus 
kultūros srities tęstinumas ir 
kryptingas jos atnaujinimas, 
plėtra,todėl mano supratimu 
labai vertingas ir asmeniškai 
kandidato į merus, ir socialde-
mokratų skyriaus Anykščiuose 
vedlio Dainiaus Žiogelio pasi-
ryžimas, išsakytas jo ir partijos 
skyriaus programoje „Puoselėti 
Anykščių kultūrines tradicijas, 
išlaikyti optimalų kultūros įs-
taigų tinklą“ ir „Užtikrinti dar-
nią turizmo plėtrą“. Pasitikiu 
šiomis nuostatomis, žinau, kad 

asmeniškai Dainiui Žiogeliui tai 
svarbu ir brangu, todėl manau, 
jog jei jis taps Anykščių rajono 
meru, kurorto kūrimas kultūros 
mieste bus sėkmingas ir svarbus, 
vertingas ne tik anykštėnams, 
bet ir visai Lietuvai.“

Būtų 
kompromisinė 
figūra

Valdas TRINKŪNAS, vers-
lininkas, SPA „Vilnius Anykš-
čiai“ savininkas: 

„Negaliu nieko ypatingai blo-
go pasakyti ir apie abu galimus 
Dainiaus Žiogelio varžovus an-
trajame mero rinkimų ture, bet 
jo pasirinkimas, manau būtų 
geriausias variantas Anykš-
čiams ir anykštėnams. Po šių 
rinkimų keisis merų atsakomy-
bės ribos ir sprendžiamų klau-
simų spektras, reikės daugiau 
ūkinio požiūrio, jaunesnio, 
iniciatyvesnio vadovo, turinčio 
ūkinės veiklos patirties. Žinau, 
kad Dainius ūkininkauja, rajo-
nui reikės ne politinių, o ūkinių 
sprendimų. 

Mano suvokimu D. Žiogelis, 
kiek aš jį pažįsu, būtų tinka-
miausia kandidatūra vadovauti 
Anykščiams. Jis galėtų būti ir 
konsolidacine figūra. S. Obe-
levičius jau senokai vadovau-
ja, D. Žiogelis, lyginant su juo 
būtų tarytum atsinaujimas. O 
lyginant D. Žiogelį su Kęstučiu 

Tubiu - Dainius turėtų mažiau 
priešpriešų, būtų kompromisinė 
figūra. Kaip bežiūrėsi, D. Žio-
gelis būtų geriausias variantas 
- tiek žiūrint iš politinio taško, 
tiek iš praktinės, ūkinės pusės. 
Jaunesnis žmogus, kuris geriau 
suvaldys situaciją, pajėgs pri-
traukti ivesticijas.“ 

Rūpinasi verslu

Žygimantas LACKUS, 
UAB „VLI Timber“ vykdo-
masis direktorius:

„Mūsų bendrovei su D. Žio-
geliu daug teko bendrauti prasi-
dėjus koronaviruso pandemijai. 
Tuo metu jis užėmė svarbias ir 
atsakingas savivaldybės Eks-
tremalių situacijų valdymo 
komisijos Operacijų vadovo 
pareigas. Prisimenu, kai mūsų 
gamykloje buvo koronaviruso 
protrūkis, Dainius mums labai 
padėjo – organizavo darbuotojų 
testavimo grupes, rūpinosi dėl 
vakcinacijos. Susidarė įspūdis, 
kad jam pavestas pareigas Dai-
nius atliko labai organizuotai ir 
noriai. Kartais, kai tenka susi-
durti su kitais valdininkais, at-
rodo, kad svetimos problemos 
jiems rūpi gerokai mažiau.

Į mūsų gamyklą labai retai 
užsuka kokie nors politikai, bet 
D. Žiogelis mus aplanko ne tik 
prieš rinkimus, bet ir eilinėmis 
dienomis. Pasidomi, kaip mums 
sekasi, teiraujasi, kuo galėtų 
pagelbėti. Be abejo, mums la-
bai malonu jausti tą rūpestį ir 
dėmesį iš valdžios atstovų.

D. Žiogelis yra gimęs ir už-
augęs Kurklių seniūnijoje, čia 
gyvena, puikiai žino šio krašto 

istoriją, todėl planuodami nau-
jus „VLI TIMBER“ projektus, 
jei reikėtų kažkokios informa-
cijos iš šios seniūnijos, pirmas 
žmogus, kuriam skambinčiau 
būtų D. Žiogelis.“

Žavi veiklumas 
ir iniciatyvumas

Tomas LADIGA, Pasaulio 
anykštėnų bendrijos pirmi-
ninkas, profesorius, Vytauto 
Didžiojo universiteto, Daina-
vimo katedros vedėjas: 

„Kodėl aš vertinu Dainių 
Žiogelį? Pirmiausiai – už jo 
dėmesį žmogui ir apskritai 
anykštėnų bendruomenėms. 
Mane žavi nuolatinė Dainiaus 
Žiogelio veikla, branginant ir 
populiarinant Vasario 16-osios 
Akto signataro Stepono Kairio 
atminimą. Būdamas neabejin-
gu istorinei atminčiai ir savojo 
krašto išskirtinei asmenybei, 
jis kaskart parodo pagarbą ir 
visiems mūsų krašto žmonėms, 
kultūros tradicijoms, esminėms 
vertybėms, kiekvieno žmogaus 
dvasiniam augimui. 

Malonu jausti, kad Dainius 
Žiogelis artimas ir Pasaulio 
anykštėnų bendruomenės idė-
joms, yra vienas iš Anykščių 
krašto perspektyvos kūrėjų, 
deklaravęs savo palankumą 
Anykščių urbanistiniam me-
morandumui. Jis vienas pirmų-
jų pasirašė šį memorandumą, 
taip panaudodamas savo poli-
tinę įtaką, siekiant darnios ir 
nuoseklios mūsų krašto plėtros, 
grįstos pagarba kultūrinėms 
tradicijoms ir gamtiniam kon-
tekstui.“ 

- Kaip rūpinsitės rajono 
kultūra?

- Nesiruošiame griauti kul-
tūros tinklo. Tvarkome įstaigų 
pastatus. Daug dėmesio skiria-
me garsaus anykštėno, rašytojo 
J. Tumo-Vaižganto gimtinei, 
norime, kad buvusi mokykla 
Kunigiškiuose virstų J. Tumui-
Vaižgantui skirtu centru. Anykš-
čiai yra išskirtiniai ir tradicijo-
mis, ir kultūrinėmis apimtimis 
lyginant su visais aplinkiniais 

rajonais. Tuo didžiuojamės, bet 
reikia neužsistovėti ir judėti į 
priekį. 

 
- Ko išmokote per pasta-

ruosius ketverius metus dirb-
damas Anykščių rajono mero 
pavaduotoju, kodėl rinkėjas 
turėtų balsuoti už Jus?

- Turiu labai ilgą patirtį vals-
tybės tarnyboje ir vadovavimo 
įstaigai stažą, tačiau tokios pa-
tirties, kokią sukaupiau dirbda-

mas mero pavaduotoju, net neį-
sivaizdavau, kad galiu įgyti. 

Per šią kadenciją teko susi-
durti su nelygintinai didesnio 
masto problemomis, susipažin-
ti su daugybe žmonių, jų rūpes-
čiais, kuriuos girdėjau, kiekvie-
ną dieną stengiausi padėti. Šie 
metai suteikė didžiulę patirtį, 
bet iššūkius atlaikiau ir įgijau 
nepamainomos patirties, kuri 
labai padės dar geriau dirbti 
anykštėnams.

(Atkelta iš 6 psl.)
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Anykštėnai geriatrijos paslaugas gaus 
tik aplinkiniuose rajonuose sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt

Vasario 27 dieną Sveikatos apsaugos ministras Arūnas 
Dulkys Švenčionių ligoninėje atidarė naują geriatrijos die-
nos skyrių – aštuoni tokie skyriai bei 20 dienos stacionarų 
bus įkurti visoje Lietuvoje, arčiausi – Ukmergėje, Molėtuo-
se, Kupiškyje. 

Anykščiuose, nors rajonas sparčiai sensta, naujo geriatri-
jos paslaugų skyriaus nebus.

Parengiamieji darbai 
buvo padaryti

Kaip „Anykštai“ sakė VšĮ 
Anykščių rajono savivaldy-
bės ligoninės direktorius Dalis 
Vaiginas, toks geriatrijos sky-
rius turėjo būti ir Anykščiuo-
se, tačiau, pasak direktoriaus, 
projektas, vadovaujant Audriui 
Vasiliauskui, buvo pamirštas.

„Tuo metu, man baigiant ka-
denciją, buvo sumanyta, kad 
šio skyriaus reikia, o kaip atsi-
tiko, galėtų atsakyti buvęs di-
rektorius. Beje, turiu pasakyti, 
kad skyrius skyriui nelygu. Sta-
cionaro skyriai yra tik rajonų 
centruose. Arčiausiai – Uteno-
je. Kiti yra dienos stacionarai, 
kuomet žmonės ryte atvyksta, 
vakare išvyksta“, – kalbėjo D. 
Vaiginas. 

Pastebėjus, kad galbūt Anykš-
čiuose geriatrijos skyrius galėtų 
būti atidarytas vėliau, ligoninės 
direktorius sakė: „Čia buvo 
Europos Sąjungos lėšomis fi-
nansuojamas projektas, buvo 
šaukimai. Jei kažkokia galimy-
bė dar bus, svarstysime. O šita 
galimybė nebuvo pražiopsota, 
buvo padaryti parengiamieji 
darbai, o kodėl tas neįvyko, aš 
atsakyti negaliu.“

Sąlygos buvo per prastos

Audrius Vasiliauskas, buvęs 
Anykščių ligoninės direktorius, 
šiuo metu dirbantis Anykščių 
rajono Pirminės priežiūros cen-
tre šeimos gydytoju, patvirtino, 
kad projektas buvo pradėtas 
direktoriaujant jam, tačiau vyk-
dytas nebuvo, nes  tam buvo la-

bai nepalankios sąlygos. 
„Iš Europos Sąjungos buvo 

skirta nedaug pinigų, mums 
reiktų pinigus iš biudžeto pa-
siimti per paslaugas, o tos pa-
slaugos turėtų būti finansiškai 
prasmingos. Buvo labai mažas 
įkainis – ligoninei tai būtų buvę 
nuostolinga, – „Anykštai“ sakė 
A. Vasiliauskas, – Žmonėms, 
žinoma, tai būtų pozityvas, ta-
čiau reikėjo turėti geriatrą – tuo 
metu (maždaug prieš 7 metus 
– aut. past.), kiek pamenu, to-
kių specialistų gal 10 visoje 
Lietuvoje buvo paruošta. Pagal 
mūsų rajono resursus būtų neiš-
ėję vien organizaciškai to pada-
ryti. Ir sąlygos kokios – reikia 
žmogų į tą geriatrijos skyrių 
atsivežti, jį palaikyti penkias 
valandas, po to parvežti.“ 

A. Vasiliausko teigimu, ir 
dabar žmonėms ligoninėje yra 
suteikiamos reikalingos paslau-
gos – nei į ligoninę, nei į poli-
kliniką patekti kliūčių nėra.

„Žmonės į ligoninę ar vadi-
namąjį ambulatorinį dienos sta-
cionarą gali atvykti be kliūčių, 
tam nėra amžiaus cenzo. Žmo-
gui galėjom suteikti tas pačias 
paslaugas, o ne priverstinai dar 
jį laikyti ir ieškoti papildomai 
specialisto, kad su juo tas ke-
lias valandas užsiimtų“, – kal-
bėjo buvęs Anykščių ligoninės 
direktorius: „Šis sprendimas 
buvo priimtas ne mano vie-
no, buvo bendrai apsvarstytas. 
Mums net įrangai lėšų nesky-
rė – galėjome įsigyti tik lovas, 
staliukus – buitiniams paciento 
poreikiams. Tai nebuvo apara-
tūra. Dar buvo sąlyga, kad per 
tam tikrą laiko tarpą atvyktų 

tam tikras skaičius žmonių. Ir 
tuomet ta žmonių paieška to-
kia... Toks darbas dėl darbo, 
kad būtų įvykdyti reikalavimai. 
Tai nebuvo projektas, skirtas 
klinikinių procesų gerinimui, 
ypatingos pagalbos teikimui. 
Jei tai būtų klinikinis būtinu-
mas, kuris neštų naudą, finansi-
nę grąžą įstaigai, tokio dalyko 
būtume nepraleidę.“

A. Vasiliausko pasiteiravus, 
ar būtų reikalingas šis projektas 
ateityje – juk aplinkiniai rajo-
nai tokius stacionarus atidarė, 
gydytojas sakė: „Dienos stacio-
naras ir taip pas mus yra. Į die-
nos stacionarą galime nusiųsti 
žmogų, chirurginę manipulia-
ciją padaryti, terapiją, lašinę 
pastatyti.“

Skyrius yra būtinas

Anykščių rajono PSPC šei-
mos gydytojas, rajono savival-
dybės Tarybos narys, sveikatos, 
socialinių reikalų ir aplinkos 
apsaugos komiteto narys Kęs-
tutis Jacunskas buvo kitokios 
nuomonės: gydytojas teigė, jog 
Anykščiuose geriatrijos skyrius 
yra būtinas.

„Mūsų rajonas, pagal gyven-
tojų amžių, yra vienas seniau-
sių rajonų. Geriatrijos skyrius 
yra būtinas, be jokios abejonės. 
Vidaus ligų skyriuje pas mus 
yra keletas geriatrinių lovų. 
Jos – seniems žmonėms, tačiau 
mūsų rajonui labai reikia viso 
skyriaus. Manau, kad tą dalyką 
reikėjo padaryti jau seniai“, – 
„Anykštai“ sakė K. Jacunskas. 

Paklaustas, ar sveikatos ko-
mitetas turi įtakos ligoninės 
valdžios sprendimams, K. Ja-

cunskas sakė: „Šis sprendimas 
yra ligoninės vidaus reikalas, 
jei ligoninės vadovai teikia 
mums kažkokius užklausimus, 
žinoma, netylime. Mano nuo-
monė yra aiški: reikia steigti 
tokį skyrių būtinai, kai tik vėl 
bus galimybė. Jeigu yra rimtas 
projektas, savivaldybė visada 
prisideda prie skyrių išlaikymo. 
Nenoriu kritikuoti ar komen-
tuoti buvusios valdžios spren-
dimų, tačiau vienareikšmiškai 
tai – reikalinga dėl rajono gy-
ventojų, tai – viešasis interesas 
ir jei tik yra galimybė pasinau-
doti kažkokia parama, reikia ją 
išnaudoti.“

Anykščių rajono savivaldy-
bės meras Sigutis Obelevičius 
paantrino K. Jacunskui, saky-
damas, kad, jo nuomone, geri-
atrijos skyrius Anykščiuose vis 
tik reikalingas.

„Problema greičiausiai yra 
gydytojuose, nes jei nėra kam 
dirbti, tai ir nereikia. Daktarai 
dažniausiai to nepasako. Geria-
trijos skyrius Anykščiuose būtų 
reikalingas, rajone daug pagy-
venusių žmonių, o „geriatrija“ 
iš lotynų kalbos ir reiškia senė-
jimo procesų pagerinimą. Ma-
nau, poreikis atsirastų, o šiam 
skyriui įrengti mūsų niekas pi-
nigų neprašė: problema ne ta. 
Jei skyrius būtų atidaromas, 
tam pinigų tikrai atsirastų“, – 
sakė S. Obelevičius. 

Projektas – užtikrinti 
sveiką senėjimą

Tokių geriatrijos skyrių viso-
je Lietuvoje bus trys dešimtys. 
Kaip skelbia Sveikatos apsau-
gos ministerija, naujieji skyriai 

pagerins sveikatos paslaugų 
pagyvenusiems žmonėms tei-
kimą, jų paslaugomis galės pa-
sinaudoti dešimtys tūkstančių 
pacientų. Geriatrijos asmens 
sveikatos priežiūros paslaugos 
teikiamos 60 metų ir vyres-
niems pacientams, kai senėjimo 
proceso sukeltus pakitimus lydi 
keletas ligų, ūmių ar paūmėju-
sių lėtinių, kurios mažina paci-
ento funkcinį savarankiškumą. 
Geriatrijos asmens sveikatos 
priežiūros paslaugos ypatingos 
tuo, kad teikiant šias paslaugas 
senyvo amžiaus žmogaus ligos 
gydomos ne atskirai, o sutelkia-
mas dėmesys į tas būkles, ku-
rios riboja pacientų funkcines 
galimybes. 

Kuriant geriatrijos paslaugų 
tinklą, bus įkurta geriatrijos 
bazė Kauno klinikose, aštuoni 
geriatrijos skyriai regioninė-
se ligoninėse (Alytuje, Mari-
jampolėje, Šiauliuose, Pane-
vėžyje, Utenoje, Telšiuose, 
Tauragėje, Klaipėdoje) bei 20 
dienos stacionarų rajonų ligo-
ninėse (Kėdainiuose, Ukmer-
gėje, Radviliškyje, Rokišky-
je, Raseiniuose, Lazdijuose, 
Druskininkuose, Švenčiony-
se, Vilkaviškyje, Varėnoje, 
Jurbarke, Elektrėnuose, Bir-
žuose, Kaišiadoryse, Ignali-
noje, Zarasuose, Širvintose, 
Molėtuose, Kupiškyje, Kuršė-
nuose). 

Projektas įgyvendinamas, 
užtikrinant sveiką senėjimą bei 
sveikatos paslaugų perorien-
tavimą į pagyvenusių žmonių 
poreikius. Bendra investicijų 
suma sudaro 26,5 mln. eurų, di-
džiąją dalį lėšų finansuoja Eu-
ropos Sąjunga. 

Anykščių rajono PSPC 
šeimos gydytojas, rajono 
Tarybos narys, Kęstutis Ja-
cunskas neabejojo, kad ge-
riatriojos skyrius sparčiai 
senstančiame rajone turėjo 
būti jau seniai.

Pagal gyventojų amžių Anykščių rajonas yra vienas iš labiausiai 
senstančių šalies rajonų. 

jono jUneViČiAUs nuotr.

Anykščių ligoninės direkto-
rius Dalis Vaiginas teigė, jog 
paruošiamieji darbai geria-
trijos skyriui ligoninėje buvo 
padaryti, tačiau direktoriumi 
tapus Audriui Vasiliauskui, 
projektas neįvykdytas. 

Buvęs Anykščių ligoninės 
direktorius Audrius Vasi-
liauskas teigė, kad projekto 
sąlygos buvo nepalankios, 
dėl to nuspręsta geriatrijos 
skyriaus Anykščių ligoninėje 
nesteigti.
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Užsak. Nr. 227

Minint 30-ąsias Lietuvos laisvės metines, 
vėliavą Anykščiuose kėlė ypatingi asmenys

Kovo 11-ąją – Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dieną – Anykščiuose tradiciškai keliama 
Lietuvos trispalvė. 2020-aisiais, Lietuvos laisvės trisdešimtmečio proga, vėliavą pakėlė politinis 
kalinys, laisvės gynėjas, partizanų kuopos vadas Jonas Kadžionis-Bėda bei pirmasis Anykščių 
rajono savivaldybės meras Saulius Nefas. 

Išskirtinės dienos vaizdus užfiksavo bei apie juos papasakojo buvęs „Anykštos“ žurnalistas 
Jonas Junevičius.

„Tai buvo paskutinis vėliavos 
pakėlimas prieš pandemiją. Visi 
keliavo su trispalviais vėjo ma-
lūnėliais, tuo pačiu vėliavą pa-
kėlė ir ant kalno, prie „Bikuvos“. 
Buvo toks dvigubas vėliavos pa-
kėlimas. Paprastai miesto centre 
vėliavą kelia vos ne kas papuo-
lė, o čia buvo išskirtiniai žmo-
nės – Jonas Kadžionis ir Saulius 
Nefas“, – Kovo 11-osios šventę, 
vykusią prieš trejus metus, prisi-
minė buvęs „Anykštos“ vyriau-
siosios redaktorės pavaduotojas 
J. Junevičius. 

Fotomeninkui J. Junevičiui, 
kuris yra išleidęs keturias foto-
grafijų knygas, surengęs daugelį 
parodų, tačiau būtent ši Kovo 
11-osios šventė, labiausiai jam 
įsiminė dėl žmonių, kėlusių vals-
tybinę vėliavą: „Šis kadras man 
labai svarbus dėl šventėje daly-
vavusio tremtinio J. Kadžionio. 
Žaviuosi jo įžvalgomis. Tai – ne-
mirtingas žmogus, jau 95-metį 
atšventęs. Jis yra asmenybė viso-
mis prasmėmis, su savo gyveni-
miška patirtimi, šviesiu protu. Ir 
šioje šventėje J. Kadžionis buvo 
žvalus, gyvybingas. Šitas kadras 
yra ir albume „Pasaulio Anykš-
čiai“. Beje, tikėtina, kad Joną 
Kadžionį buvau nufotografavęs 
dar tarybiniais laikais - kaip vie-
ną darbščiausių to meto darbinin-
kų. Kai nuotrauka buvo išspaus-
dinta, stipriai gavau velnių nuo 
„Glavlito“.

S. Nefas, šventėje drauge su 
J. Kadžioniu iškilmingai kėlęs 

vėliavą, yra profesorius, socia-
linių mokslų daktaras, Mykolo 
Riomerio universiteto dėstytojas, 
pirmasis Anykščių rajono savi-
valdybės meras, šias pareigas 
ėjęs dvi kadencijas iš eilės. 

Tą dieną, pasak fotografo J. 
Junevičiaus, žmonių buvo susi-
rinkę labai daug, pakelta buvo ir 
Anykščių vėliava, kurią miestui 
įteikė Anykščių Vadovų klubas 
– ją pakėlė šio klubo prezidentas 
Dalis Vaiginas bei AB „Anykščių 
kvarcas“ generalinis direktorius 
Eugenijus Andriejauskas. 

„Ši diena įsiminė dar ir dėl to, 
kad tai buvo paskutinė didelė 

vieša šventė prieš karantiną, nes 
po to buvome uždaryti ilgam. 
Šios šventės kadrų padariau iš-
ties nemažai“, – prisiminė J. Ju-
nevičius. 

2020 metų kovo 14 dienos 
„Anykštoje“ apie šią Laisvės 
atkūrimo dienos šventę rašoma: 
„Saugota Anykščių A. Baranaus-
ko ir A. Vienuolio-Žukausko me-
morialiniame muziejuje, Lietuvai 
švenčiant trisdešimtąjį atkurtos 
valstybės gimtadienį, viešai su-
plevėsavo ir autentiška Aukštai-
tijos partizanų vėliava. Daugiau 
kaip prieš septyniasdešimt metų 
ši vėliava lydėjo Vytauto apygar-

dos Liūto rinktinės Jovaro kuo-
pos Perkūno būrio partizanus. 
Likus kelioms dienoms iki savo 
žūties 1948 metais, šią vėliavą 
saugoti būrio vadas Jurgis Urbo-
nas-Lakštutis perdavė ryšininkei 
Emilijai Karosaitei. Ir ji išsaugo-
jo šią brangią relikviją iki pat se-
natvės ir tik 2005 metais E. Ka-
rosaitė perdavė ją toliau saugoti 
Anykščių A. Baranausko ir A. 
Vienuolio-Žukausko memoriali-
niam muziejui.“

J. Junevičius su skaitytojais 
norėjo pasidalyti ir J. Kadžionio-
Bėdos įžvalga, kuri yra išspaus-
dinta knygoje „Lietuvių pasi-
priešinimas“. Ši citata, pasak J. 
Junevičiaus, ypatingai tinka šio-
mis dienomis, ypač – švenčiant 
savo nepriklausomybę. 

„Žmonėms ši pastraipa, atspin-
dinti ir šių dienų aktualijas, turėtų 
patikti“, – mąstė J. Junevičius: 

„Kartą lageryje vienas rusų in-
teligentas išreiškė mintį, kuri, vė-
liau pamąsčius, pasirodė labai gili 
ir išmintinga. Jis pasakė maždaug 

taip: „Rusija Dievo tam ir sutver-
ta, kad baustų kitas tautas už jų pa-
darytas klaidas!“ Gulint ant narų, 
ši mintis nedavė ramybės. Ji buvo 
genialiai paprasta, parodanti daug 
šimtmečių besitęsiančią rusų bei 
kitų tautų tarpusavio istoriją. Iš-
vada buvo negailestinga: Rusija 
pripažįsta tik grubią jėgą, stipres-
niojo teisę, visada niekina silpnu-
mą ir už jį negailestingai baudžia, 
naudodamasi tokia pačia logika ir 
morale, kaip ir lagerio „blatnieji“. 
Kad ir kokia ji bebūtų – raudo-
na, balta ar kitokios spalvos, jos 
mentalinė esmė išliks ta pati: vi-
sada pasinaudos kitos tautos klai-
domis, nusilpimu, bejėgiškumu, 
naivumu, dės visas pastangas, kad 
patikėtų jos melu, apgaule, gra-
žiais pažadais, visokiais būdais 
stengsis ją supjudyti, suskaldyti ir 
užkariauti.

Partizanas Jonas Kadžionis – 
Bėda (nuteistas 25 m. kalėti lage-
ryje ir 5 m. tremties ir visą skirtą 
laiką ir išbuvo)“. 

-ANYKŠTA

2020-ieji – metai Lietuvai buvo ypatingi – šventėme 30-ąsias Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos 
metines. Kovo 11-ąją  Lietuvos trispalvę Anykščiuose kėlė  – partizanas, tremtinys Jonas Kadžionis-Bėda 
ir profesorius, daktaras, pirmasis Anykščių rajono savivaldybės meras Saulius Nefas.

Žurnalistas Jonas Junevičius  yra ir įvairių fotokonkursų laure-
atas. Už savo veiklą jis yra apdovanotas Anykščių Teresės Mike-
liūnaitės kultūros premija.              Alfredo MOTiejūnO nuotr.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
07:00 Veranda. 
07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Išpažinimai. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
09:00 Čia mano sodas. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
11:30 Mano geriausias draugas. 
12:00 Vienintelė planeta, vienin-
telė galimybė 
12:55 Vokietija iš paukščio 
skrydžio 
13:55 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Savaitė su Dviračio ži-
niomis.
19:30 Savaitė. Visuomenės 
aktualijų programa. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Nuostabioji draugė N-14. 
22:05 3 minutės iki kino
22:10 Mėlyna kaip apelsinas 
žemė. 
23:25 Zoja N-14. 
01:10 Ketverios vestuvės ir 
vienerios laidotuvės N-14. 

06:05 Ogis ir tarakonai 
06:25 Kikumba. Kovos dėl 
karūnos 

06:55 Padūkėlių lenktynės 
07:25 Vasaros stovyklos sala 
07:55 Moko nuotykiai 
08:25 Linksmieji Tomas ir Džeris 
08:55 Beprotiškos melodijos 
09:25 Tomas ir Džeris 
11:10 Auksinis kompasas 
13:25 Bilas ir Tedas gelbėja 
visatą 
15:15 Prieš pakratant kojas
17:20 Teleloto. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Lietuvos balsas. 
22:00 Bėk ir šauk N-14. 
23:55 Toks gyvenimas N-14. 
02:15 Tobulas pasimatymas

06:00 Madagaskaro pingvinai 
06:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:00 Bakuganas. Kovos pla-
neta 
07:30 Keista šeimynėlė 
08:00 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
08:30 Simpsonai 
09:00 Svajonių ūkis. 
09:30 La Maistas. 
10:00 Pasaulis pagal moteris. 
11:00 Svajonių sodai. 
12:00 Laukinė gamta. Pumos. 
Kova dėl išlikimo 
13:10 Delfinas Bernis 2 
15:20 Taksi 
17:20 Lietuvis pas lietuvį. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Tangomanai. 
21:30 Pagrobimas 3 N-14
23:50 Chaoso planeta N-14 
(kart.)
02:00 Savas žmogus. 
Informatorius

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Negyvenamose salose su 
Beru Grilsu 
08:00 Miško atspalviai. 
08:30 Tauro ragas. 
09:00 Baltijos galiūnų čempio-
natas. 
10:05 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
11:20 Zoologijos sodas iš vidaus 
12:40 Kaupikai 
13:45 Iškvietimas 
14:50 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Kauno Žalgiris - Vilniaus 
Rytas. Tiesioginė transliacija
19:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Panevėžio 7Bet-Lietkabelis 
- Utenos Uniclub Casino - 
Juventus. Tiesioginė transliacija
21:45 Pasaulio ralio reidų čempi-
onato etapas Abu Dhabi Desert 
Challenge.
22:55 Gyvi numirėliai N-14. 
23:55 Beverli Hilso policininkas 
3 N-14.

06:10 100 metų propagandos 
06:40 Vilniaus Gaonas 
07:10 Žiniuonis
08:10 Danė Lovinski.
10:10 Kandisė Renuar 
11:20 Tobuli nusikaltimai 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:00 Sveikinimai. 
15:45 Pavogtas gyvenimas.
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Šeimos reikalai 
19:45 Praktikantė 
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Choro paslaptys N-14. 
22:55 Iš kur tu žinai? 

01:20 Evoliucija (k). N-14.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Aviukas Šonas 
06:30 Padingtono nuotykiai 
06:55 Riteriukas Gasas 
07:30 Henrieta 
08:00 Padingtono nuotykiai 
08:20 Smurfai 
08:45 Stebuklingoji Boružėlė 
09:10 Paskutiniai vaikai Žemėje 
09:35 Teodosija 
10:00 7 Kauno dienos.
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
11:00 Kelias. 
11:30 Menora. 
12:00 Sveikinimų koncertas. 
13:40 Kūrybingumo mokykla. 
13:50 Helenė, tikroji nuotaka 
14:55 Europos vyrų rankinio 
čempionato atrankos rungtynės. 
Lietuva – Sakartvelas. Tiesioginė 
transliacija iš Klaipėdos.
16:30 Euromaxx. 
17:00 Stambiu planu. 
18:00 Išpažinimai. 
18:30 Kultūros diena
19:00 Lietuvos mokslininkai. 
Filologė Dalia Dilytė. 
19:30 Trumpų filmų programa. 
Bijau pamiršti tavo veidą 
19:45 Tarp tavęs ir Milagros 
20:10 Viskas gerai. 
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 3 minutės iki koncerto. 
21:03 Phililippe Jaroussky: 
Įkvėpimas 
22:05 Šuolis. 
23:30 Paženklintieji: svarbiau-
sios kalantinių nuotraukos 
istorija. 
00:25 Mėlyna kaip apelsinas 
žemė. 

06:10 Sandėlių karai 
06:35 Išlikimas Aliaskoje 
07:30 Jukono auksas 
08:30 Pjūvis. Medienos lobiai 
09:30 Vienam gale kablys. 
10:00 Praeities žvalgas. 
10:30 E– gazas dugnas.
11:00 Antinų dinastija 
12:00 Tėvukas valdo 
12:35 Mažieji gamtos stebuklai 
13:55 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
14:55 Pragaro 
16:00 Sandėlių karai 
16:30 Sandėlių karai 
17:30 TIESIOGIAI Optibet A 
lygos rungtynės Vilniaus Riteriai 
– Panevėžys.
20:00 Atgal į gamtą 
21:00 Žinios. 
22:00 NBA Action. 2023. 21 s.
22:30 TIESIOGIAI NBA rung-
tynės Bruklino Nets – Denverio 
Nuggets.
01:00 Iki galo!

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
08.30 Kaimo akademija. 
09. 00 Aiškiaregė 
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Gyvenimas versle.
11.00 Sveikatos kodas.
12.00 Pėdsakas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka. 
18.00 Žinios.

18.28 Orai.
18.30 Krepšinio pasaulyje. 
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Gelbėjimo tarnyba 
21.30 Susikirtimo linijos. 
22.00 Pusvalandis su Valatka. 
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Pėdsakas 
01.00 Teisingumo agentai

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Šiandien kimba 
08:00 Orijaus kelionių archyvai
08:30 Ateitis dabarčiai 
09:00 Sporto baras 
10:00 Alfo vila 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Istorijos apie nesėkmes 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pakvaišę dėl grožio
14:00 Jūs rimtai? 
14:30 Šeima ant ratų. Afrikos link 
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Egzotiniai keliai
16:30 “Karalienės taurės” finalas
17:55 Kenoloto
18:00 “Karalienės taurės” finalas
18:30 Ką žmonės dirba visą dieną 
19:00 Automobilis už 0 Eur. 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Kasdienybės herojai 
21:00 GOGENAS. Kelionė į Taitį
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 GOGENAS. Kelionė į Taitį
23:00 Egzotiniai keliai. Kanarai 
00:00 Orijaus kelionių archyvai
00:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Maži, bet ypatingi: vorai 
13:00 Beatos virtuvė. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Daiktų istorijos. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Agentė Klaris N-14. 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Mano pasas meluoja. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Daiktų istorijos. 

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Linksmieji Tomas ir 
Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
10:30 KK2 penktadienis 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.

19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios.
22:30 Vėjų upė N-14. 
00:40 Juodasis sąrašas 
01:40 Bėk ir šauk N-14. 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:30 Madagaskaro pingvinai 
07:05 Tegyvuoja karalius 
07:35 Keista šeimynėlė 
08:10 Ledynmetis. 
Susidūrimas 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Aktualijų laida Karštai 
su tv3.lt. 
21:00 Prakeikti V. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Raudonoji aušra N-14
00:25 Čikagos ugniagesiai 
N-14
01:30 Greitojo reagavimo 
būrys N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Vandens policija.
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 Iškvietimas 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 

14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Alytaus Wolves - Jonavos 
CBet. Tiesioginė transliacija
21:00 Pragaras N-14. 
22:50 Gyvi numirėliai N-14. 
23:50 Beverli Hilso policinin-
kas 3 
02:00 Viskas ore! 

06:00 Atpildo gėlės
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Užjūrio detektyvai N-14. 
23:20 Prancūziška žmogžu-
dystė. Choro paslaptys (k) 
N-14. 
01:15 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Gimę tą pačią dieną. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Beatos virtuvė. 

08:30 LRT OPUS pilnatis. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Erdvės menas 
12:30 Vizionieriai. Mada. 
Dizainerė Liepa Aliukaitė. 
(kart.).
12:35 Atrandant madą.
13:00 Smalsumo genas. 
13:30 Prognozė. 
14:00 Sveikinimų koncertas
15:35 Šoka Lietuva.
15:50 Paskutinis pėdsakas.
16:35 Gustavo enciklopedija. 
17:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Mūšio laukas. 
19:30 Charlie Parkerio-
Paukštelio dainos 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki muzikos. 
21:33 Tau lenkiasi dangus 
23:20 Lietuvos mokslininkai. 
Filologė Dalia Dilytė
23:50 Kūrybingumo mokykla. 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

06:30 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Autopilotas. 
09:00 Gazas dugnas. 
09:30 Šviesoforas
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 

16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Gaujų karai. Šešėliai. 
21:00 N-14
23:15 Šėtono vaikas 2  S
01:00 Žaidimų žaidimas su 
Ellen 

05.29 Programa
05.15 Vantos lapas
05.45 Bušido ringas.
06.30 Reali mistika 
07.30 Aiškiaregė 
10.00 24/7.
11.00 Paslaptys 
12.00 Pirmi kartai. 60+ 
12.30 Kaimo akademija.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17. 00 Laisvės TV. Laikykitės 
ten.
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Susikirtimo linijos. 
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Laisvės TV. Laikykitės 
ten.
00.30 Teisingumo agentai 

01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Jūs rimtai? 
08:30 Istorijos apie nesėkmes 
09:00 Yugo broliai
09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. 
Valujavičiumi 
13:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
13:30 Pakvaišę dėl grožio
14:00 Yugo broliai 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Yugo broliai 
20:00 Krepšinio zona
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 . Ūkininko 
Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Gyvenimas Alpių kalnuo-
se. Privalumai ir pavojai  
13:00 (Ne)emigrantai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Lietuva kalba. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Agentė Klaris N-14. 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Langas į valdžią. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Tai kur toliau? 

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Linksmieji Tomas ir 
Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Bus visko (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 

16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus 
ir Džiugo šou. N-7.
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios.
22:30 Išvadavimas N-14. 
00:40 Greitojo reagavimo 
būrys 
01:40 Aklavietė N-14. 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:45 Prieš srovę. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu.
20:00 Gero vakaro šou. 
21:00 Prakeikti V. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Kikboksininkas. Kerštas. 
N-14
00:25 Įstatymas ir tvarka. 
Organizuotas nusikalstamu-
mas (N-14
01:30 Greitojo reagavimo bū-
rys N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Vandens policija 

09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Apsupti ir sunaikinti 
N-14. 
22:50 xXx. Ksanderio Keidžo 
sugrįžimas (k) N-14. 
00:55 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. Įžymybės.
02:00 FTB. Ieškomiausi 

06:00 Atpildo gėlės
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Rivjera 
00:00 Rivjera 
00:55 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06:05 (Ne)emigrantai. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stambiu planu. 
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mes iš Ukrainos. 
12:00 Širdyje lietuvis. 
13:00 Laikinosios sostinės 
fenomenas. Achille Ratti vizitas 
Kaune. 
13:30 Euromaxx. 
14:00 Pažaislio muzikos festi-
valis 2021. Koncertas Su gim-
tadieniu, Astor Piazzolla!. 
15:20 LRT OPUS pilnatis. 
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 7 Kauno dienos. 
17:05 Nepaprasta Magellano 
kelionė 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Čia – kinas. 
19:30 Kai susiremia pasaulio 
galybės 
20:20 Nepamirštas Vilnius.
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:25 Krepšinis. Europos 
taurė. Brešos Germani – 
Panevėžio 7bet-Lietkabelis. 
Tiesioginė transliacija iš 
Brešos.
23:30 7 Kauno dienos. 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti V. 
09:00 Vienam gale kablys. 
09:30 Šviesoforas. 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi 
12:30 Tėvukas valdo 

13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0
18:00 Šviesoforas. 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Gaujų karai. Šešėliai.
21:00 Greičio įkaitai 
23:55 Bošas N-14
00:00 Bulis 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika 
07.30 Lietuvos mokyklos.
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Meilė lietuje 
12.00 Neatrasta Rusija 
12.30 Maisto kūrėjai.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Paranormalūs atvejai. 
911 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Maisto kūrėjai.
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Meilė lietuje 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23. Paranormalūs atvejai. 911 

00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Yugo broliai 
09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Redaktoriaus virtuvė 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. 
Valujavičiumi 
13:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su G. Klimkaite 
ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Yugo broliai 
19:55 Eurojackpot
20:00 DELFI interviu 
20:30 Verslo Požiūris 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Feigino pokalbiai
23:40 Iš esmės su G. Klimkaite 
ir K. Pocyte (k)
00:40 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Maži, bet ypatingi: 
vabzdžiai 
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
13:30 Gamtininko užrašai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 (Ne)emigrantai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Nacionalinė ekspedicija. 
Nerimi per keturias Lietuvos 
sostines. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Agentė Klaris N-14
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Čia mano sodas. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 (Ne)emigrantai. 

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Linksmieji Tomas ir 
Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 

14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. 
20:00 Bus visko. 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios.
22:30 Aklavietė N-14. 
00:15 Greitojo reagavimo 
būrys 
01:15 Vėjų upė (k) N-14.

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:45 Aktualijų laida Karštai 
su tv3.lt
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Prieš srovę. 
21:00 Prakeikti V. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Pagrįsta abejonė  N-14
00:15 Įstatymas ir tvarka. 
Organizuotas nusikalstamu-
mas N-14
01:20 Greitojo reagavimo 
būrys N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 

08:20 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom! 
21:00 xXx. Ksanderio Keidžo 
sugrįžimas N-14. 
23:10 Pragaras (k) N-14. 
01:00 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. Įžymybės 
02:05 FTB. Ieškomiausi 

06:00 Atpildo gėlės
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Rivjera
23:00 Užjūrio detektyvai N-14. 
01:20 Verpetai 

 PLIUS. 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Daiktų istorijos. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
12:00 Paženklintieji: svarbiau-
sios kalantinių nuotraukos 
istorija
13:00 Restauratoriai. 
13:30 Pasivaikščiojimai. 
14:00 Duokim garo! 
15:10 Mano pasas meluoja. 
15:40 Kūrybingumo mokykla. 
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Veranda. 
17:05 Charlie Parkerio-
Paukštelio dainos 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 7 Kauno dienos. 
19:30 Nepaprasta Magellano 
kelionė 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 1 000 pasaulio stebuklų  
22:30 Kultūros diena  
23:00 Gamtininko užrašai  
23:30 Mano pasas meluoja  .
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti V. 
09:00 E– gazas dugnas. 
09:30 Šviesoforas. 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi 

12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0
18:00 Šviesoforas. 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Gaujų karai. Šešėliai. 
21:00 Pasitikėjimas  N-14
22:55 Bošas N-14
00:00 Bulis 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika 
07.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva.
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Sveikatos kodas.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Paranormalūs atvejai. 
911 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Neatrasta Rusija.
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Meilė lietuje 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.

22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Paranormalūs atvejai. 911 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Kasdienybės herojai 
09:00 Yugo broliai 
09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. 
Valujavičiumi
13:00 Kasdienybės herojai 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Yugo broliai 
20:00 Redaktoriaus virtuvė 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 03 14

trečiadienis 2023 03 15



2023 m. kovo 10 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 03 17

ketvirtadienis 2023 03 16

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. Sportas. Orai.
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Pumų trikampyje 
13:00 Tai kur toliau? 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Eurolyga per LRT.
19:45 Eurolygos krepšinio tur-
nyras. Kauno Žalgiris – Pirėjo 
Olympiakos. Tiesioginė trans-
liacija iš Kauno. Per pertrauką 
– Eurolyga per LRT.
22:15 Lietuvos olimpiečiai. 
Adolfas Aleksejūnas, lengvaa-
tletis (bėgikas).
22:25 Už pergalę gyventi
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Agentė Klaris N-14. 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Svečiuose Nomeda. 

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Linksmieji Tomas ir 
Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5 

11:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou (k). N-7.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. 
20:00 Bučiuoju. Rūta. 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios.
22:30 Tikrasis Flynas N-14. 
00:25 Greitojo reagavimo 
būrys 
01:25 Išvadavimas N-14. 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:45 Gero vakaro šou. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu.
20:00 Farai
21:00 Prakeikti V. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Policijos automobilis 
N-14
00:20 Įstatymas ir tvarka. 
Organizuotas nusikalstamu-
mas N-14
01:25 Greitojo reagavimo bū-
rys N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Romeo turi mirti N-14. 
23:20 Apsupti ir sunaikinti (k). 
N-14. 
01:10 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. Įžymybės 
02:15 FTB. Ieškomiausi 

06:00 Atpildo gėlės
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius.
21:00 Neapolio niekšai. Tuščia 
N-14. 
23:15 Rivjera 
01:10 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Tai kur toliau? 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 Kelias. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Legendos. Šiandien ir 
visados
13:00 Veranda. 
13:30 Čia – kinas. 
14:00 Koncertuoja Chrisas 
Rea. Baloise Session 2017 
15:30 Muzikinis intarpas (kart.).
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Čia mano sodas. 
17:05 Režisieriaus Marijono 
Giedrio 90-osioms gimimo 
metinėms. Legendos. 
17:50 Kūrybingumo mokykla. 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Fokusas. 
19:30 Dronai. Aviakatastrofos 
nuojauta 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Drive My Car N-14.
00:30 DW naujienos rusų kalba 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti V. 
09:00 Praeities žvalgas. 
09:30 Šviesoforas. 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi 
12:30 Tėvukas valdo 

13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0
18:00 Šviesoforas. 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Gaujų karai. Šešėliai.
21:00 Kartą Venecijoje N-14
23:00 Bošas N-14
00:05 Bulis 
01:05 CSI kriminalistai 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Gyvenimas versle.
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Meilė lietuje 
12.00 Susikirtimo linijos. 
12.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Oponentai. 
17.30 Gelbėjimo tarnyba 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Būsto anatomija. 
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Meilė lietuje 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Būsto anatomija

23.30 Oponentai. 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Orijaus kelionės 
09:00 Yugo broliai 
09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Kasdienybės herojai 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. 
Valujavičiumi 
13:00 Orijaus kelionės 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su A. Peredniu
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Yugo broliai 
20:00 Sporto baras 
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
21:30 Automobilis už 0 Eur. 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su A. Peredniu 
(k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. Sportas. Orai.
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Lietuvos olimpiečiai. 
Adolfas Aleksejūnas, lengvaa-
tletis (bėgikas).
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Jaguarų kraštas  
13:00 Nacionalinė ekspedicija. 
Nerimi per keturias Lietuvos 
sostines. (subtitruota, kart.).
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Mano daina. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Auksinis protas. 
22:45 Auksiniai vyrai N-14.
00:30 Rimti žaidimai N-14.
02:20 Stilius. 

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Linksmieji Tomas ir 
Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Bučiuoju. Rūta (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 

16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 Paramos koncertas 
Gelbėkit vaikus. Tiesioginė 
transliacija. 
23:00 Kurjerė N-14. 
01:00 Paranormalūs reiškiniai. 
Kraujo giminės S. 
02:55 Tikrasis Flynas N-14. 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:45 Farai. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
17:55 Namų idėja su IKEA. 
Lietuva, 2023. 7 sez. 6 s.
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Paslaptinga karalystė 
21:40 Lemtis N-14
23:35 Senmergės N-14
01:15 Policijos automobilis 
N-14 (kart.)

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 

17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Kulka į galvą N-14. 
23:20 Romeo turi mirti (k) 
N-14. 
01:40 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. Įžymybės 

06:00 Atpildo gėlės
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Inspektorius Greisas. 
Mirtinas reginys N-14..
22:55 Brangus grožis N-14. 
00:45 Neapolio niekšai. Tuščia 
(k) N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Svečiuose Nomeda
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Nacionalinė ekspedicija. 
Nerimi per keturias Lietuvos 
sostines (subtitruota, kart.).
08:30 Menora. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).

11:30 Pusryčiai pas kaimyną. 
12:00 Stambiu planu. 
12:55 Pradėk nuo savęs. 
13:25 Mūšio laukas. 
13:55 Philippe Jaroussky: 
Įkvėpimas 
14:55 Paženklintieji: svarbiau-
sios kalantinių nuotraukos 
istorija. 
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. 
17:05 Dronai. Aviakatastrofos 
nuojauta 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Prognozė. 
19:30 Gamtininko užrašai. 
20:00 Kultūros diena. 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Europos kinas. Pirmasis 
N-14. 
23:00 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti V. 
09:00 Statybų gidas
09:30 Šviesoforas. 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0
18:00 Šviesoforas. 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Farai. Lietuva, krimina-
linis, dokumentika, 2021. 15 

sez. 11 s. N-7
21:00 Žinios
22:00 Skandalas N-14
00:15 Spartanas N-14 (kart.)
02:15 Greičio įkaitai (kart.)

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Pirmi kartai. 60+. 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Meilė lietuje 
12.00 Gyvenimas versle.
12.30 Lietuvos mokyklos.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Laisvės TV valanda.
17.30 Gelbėjimo tarnyba 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Azija 3600 
19.30 Pusvalandis su Valatka
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Meilė lietuje 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23,00 Pusvalandis su Valatka. 
23.30 Laisvės TV valanda.
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 00 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
08:30 Pas Editą
09:00 Yugo broliai 
09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Alfo vila 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. 
Valujavičiumi 
13:00 Istorijos apie nesėkmes 
13:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Kasdienybės herojai 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Yugo broliai 
20:00 Pas Editą
20:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Drąsiai. N-18
00:00 Yugo broliai
00:30 Yugo broliai 
01:00 Yugo broliai 
02:00 Yugo broliai 
02:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2023 m. kovo 10 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas - žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

šeštadienis 2023 03 18

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Keliai. Mašinos. Žmonės
06:30 Istorijos detektyvai. 
07:30 Mano daina. 
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. Orai.
12:00 Gyvūnų instinktai. 
Penkiese geriau nei vienam. 
Serengečio lygumų gepardai 
12:55 Kelionės vaizdingiausio-
mis pasaulio upėmis 
13:45 Jaunasis Morsas 
15:15 Kūrybingumo mokykla. 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas. 
17:30 Beatos virtuvė.. 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią. 
19:30 Stilius
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Aš esu muzika. 
23:00 Meilės knyga N-14. 
00:45 Pirmasis kartas N-14

06:05 Ogis ir tarakonai 
06:35 Kikumba. Kovos dėl 
karūnos 
07:05 Padūkėlių lenktynės 
07:35 Vasaros stovyklos sala 
08:05 Moko 
08:25 Linksmieji Tomas ir 
Džeris 
08:55 Beprotiškos melodijos 
09:10 Vilis ir pašėlę ratai 
11:00 Slaptas naujokas 
12:50 Moteris-Katė 
15:00 Forestas Gampas 
17:55 Gyvūnų pasaulis. 
18:30 Žinios.
19:30 Smurfai. Pamirštas 

kaimelis 
21:20 Trenk kaip vyras N-14. 
23:10 Drilbitas N-14. 
01:15 Kurjerė N-14. 
03:10 Paranormalūs reiškiniai. 
Kraujo giminės S. 

06:00 Madagaskaro pingvinai 
06:30 Tegyvuoja karalius 
07:00 Bakuganas. Kovos 
planeta 
07:30 Keista šeimynėlė 
08:00 Tegyvuoja karalius 
08:30 Simpsonai 
09:00 Į sveikatą!.
09:30 Tvarumo istorijos. 
10:00 Virtuvės istorijos. 
10:30 Gardu Gardu.
11:00 Penkių žvaigždučių 
būstas. 
11:30 Kviečiame daktarą!
12:00 Kotrynos burtai. 
12:30 Kosmosas. Galimi pa-
sauliai 
13:35 Suteik man sparnus 
16:00 Šimto žingsnių kelionė 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Žaidimas galvOK. 
21:30 Laukinė N-14
23:55 Kaip mylėtis angliškai? 
N-14
01:50 Kikboksininkas. Kerštas  
N-14 (kart.)

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Zoologijos sodas iš 
vidaus 
08:15 Pričiupom! 
09:15 Kaupikai 
10:15 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
11:25 Zoologijos sodas iš 

vidaus 
12:40 Kaupikai 
13:45 Iškvietimas 
14:45 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempio-
natas. Utenos Uniclub Casino 
- Juventus - Prienų Labas Gas. 
Tiesioginė transliacija
19:30 Muzikinė kaukė. 
22:10 414 zona N-14. 
00:15 Amerikietiškos imtynės 
02:15 Kulka į galvą N-14. 

06:10 100 metų propagandos. 
06:40 Propagandos gniauž-
tuose. 
07:10 Žiniuonis 
08:10 Danė Lovinski 
10:10 Kandisė Renuar.
11:20 Tobuli nusikaltimai 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų
13:30 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
14:35 Keičiu žmoną 
15:45 Pavogtas gyvenimas 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Šeimos reikalai 
19:45 AI 
21:00 Vera. Oro pilys N-14. 
22:55 Angelo veidas N-14. 
01:10 Inspektorius Greisas. 
Mirtinas reginys (k) N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Mano geriausias drau-
gas. 
06:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
07:25 Auksinis protas. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite

09:00 Pradėk nuo savęs. 
09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
11:00 Mes iš Ukrainos
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną. 
12:30 Širdyje lietuvis. 
13:30 Smalsumo genas. 
14:00 Prognozė. 
14:30 Restauratoriai. 
15:00 Pasivaikščiojimai. 
15:30 Laikinosios sostinės fe-
nomenas. Prezidentas Antanas 
Smetona. 
16:00 Euromaxx. 
16:30 Veranda. 
17:00 Erdvės menas 
17:30 Vizionieriai. Mada. 
Dizainerė Urtė Kat.
17:35 Atrandant madą 
18:00 Alfonsas Svarinskas
19:00 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
20:00 Čia – kinas. 
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Kino žvaigždžių alėja. 
Nakties pelėdos N-14.
22:30 Alicia Keys. Iš Baloise 
Session (
24:00 Euromaxx (kart.).
00:15 Dabar pasaulyje

06:10 Sandėlių karai 
06:35 Išlikimas Aliaskoje 
07:30 Jukono auksas 
08:30 Pjūvis. Medienos lobiai 
09:30 Statybų gidas. 
10:00 Autopilotas. 
10:30 Gazas dugnas. 
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Slapta džiunglėse 
12:40 Didysis barjerinis rifas 

13:55 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
14:55 Pragaro kelias 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Žaidimų žaidimas su 
Ellen 
20:00 M.A.M.A., kas toliau?. 
21:00 Žinios. 
22:00 Divergentė N-14
01:00 Pasitikėjimas  N-14 
(kart.)
02:35 Lietuvos talentai. 

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Aš ateinu 
08.30 Valstybės simboliai. 
Vėliava.
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Pirmi kartai. 60+. 
10.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva.
11.00 Maisto kūrėjai.
11.30 Būsto anatomija. 
12.00 Pėdsakas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Lietuvos mokyklos.
17.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
17.30 Vantos lapas.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas.
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Paranormalūs atvejai. 
911. 
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Pėdsakas 
01.00 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. 
Valujavičiumi 
08:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. 
Valujavičiumi 
09:00 LOGIN 2023
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 Kasdienybės herojai 
14:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Orijaus kelionės 
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:55 Kenoloto
18:00 Egzotiniai keliai
18:30 Egzotiniai keliai
19:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
19:55 Eurojackpot
20:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:30 Jūs rimtai? 
21:00 (Iš)gyventi. Mohamed ir 
Ahed, Sirija
22:00 Egzotiniai keliai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Egzotiniai keliai
23:05 Orijaus kelionės
00:05 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. 
Valujavičiumi 
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Ačiū tau, Valdai, už nuostabias gėles, ku-
rias Tu įteikei Kovo 8-ąją moterims, kurias 
sutikai Kurklių miestelyje.

O. Miliukienė

Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo 
artimuosius vestuvių, jubiliejų 

ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus 
g.29, Anykščiai. Tel.: (8-381) 59458; (8-686) 33036.

 El.p. reklama@anyksta.lt
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Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo artimuosius vestuvių, jubiliejų ar kitomis progomis.
Sveikinimo kaina – 50 eurų.

Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus g.29, Anykščiai. 
Mob.: (8-381) 59458; (8-686) 33036. El.p. reklama@anyksta.lt 

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

įvairūs
Nuoma

Miesto centre, J. Biliūno g. 
16, išnuomojamas dviejų kam-
barių butas. Yra baldai, buitinė 
technika.

Mob. 8 601 22 310.

Paslaugos

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šali-
na medžius iš vandens telkinių.

Mob. 8 617 00 616. 

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 
0,5mm, 0,8mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969. 

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai,kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Mob.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

SUSITVARKYKITE 
NUOTEKAS, 

TAUSOKITE APLINKą IR 
IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. (8-686) 80106.
Iškalame raides.
Liejame pamatus. 
Gaminame paminklus. 
Mob. 8 648 81 663.

LANGIMA. Plastikinių langų, 
durų remontas, reguliavimas, 
montavimas. Langai, roletai, 
tinkleliai nuo uodų.

Dirba ir savaitgaliais. 
Mob. 8 684 05 526. 

NUOMOJAMĖS
ŽeMĖS ūKiO PASKirtieS 

žemę Skiemonių 
kadastrinėje vietovėje.
 Mob. 8 685 19 850, 

8 630 72 592.

Ričardas BAnYs,
Panevėžio rajono Vadoklių 

parapijos klebonas, svėdasiškis

Man patinka gavėnios 
metas. O jis dabar kaip tik ir 
bėga popierinių ir virtualių 
kalendorių takais, bei teka 
sekundžių, minučių ir valan-
dų upeliais, panašiais į tuos 
upelius, kurie tikram pava-
sariui atėjus, savo tekėjimo 
garsais pragysta Antonio 
Vivaldi „Metų laikų“ muzika. 
Gavėnios laikas patinka ir 
dėl to, kad dabar yra šiek tiek 
mažiau triukšmo ir bruzdesio 
negu per adventą ir kalėdas. 
Žinoma, ši gavėnia sutapo su 
rinkimų garsinėmis ir vaizdi-
nėmis reklamomis, lozungais, 
kandidatų sėkme ir nesėkme. 
Tačiau apie šių rinkimų (ypač 
mūsų rajone) mistiką dabar 
nenoriu rašyti. Nenoriu net 
apie tai mąstyti. juk gavėnia 
- tai metas, kada nuo blogio 
valomi ne vien kūnas ir siela, 
bet ir mintys. O juk nuo min-
čių prasideda viskas: piktas 
ar geras žodis šalia esančiam 
žmogui, špyga ar duonos rie-
kė alkanam, prakeiksmai ar 
palaiminimai ir visi kiti blogi 
ar geri gyvenimo dalykai. Tad 
geros valios žmogui (nebūti-
nai tikinčiam ar išpažįstan-
čiam vieną ar kitą religiją) 
yra visada svarbu pradėti 
galvoti švariomis mintimis, 
kad „dūšioje nesmirdėtų“ 
- kaip kažkada yra pasakęs 
mūsų klasikas juozas Tumas-
Vaižgantas. 

kai daugelis iš mūsų ėjome 

„ant poterių“ (mokėmės 
katekizmo), dievobaimingos, 
mus mokiusios davatkėlės į 
mūsų vaikiškas galvas kalte 
kalė, kad per gavėnią reikia 
atgailauti, pasninkauti ir, 
gink Dieve, nesilinksminti. 
Pamenu gerai, kaip būda-
mas vaikas, stengiausi per 
gavėnią ne tik mėsos neval-
gyti, bet ir nesišypsoti. Tos 
pastangos, matyt, paskui 
davė ypatingus, o kai kur ir 
priešingus rezultatus: jau 
20 metų, kai visai nevalgau 
mėsos, o juoktis, pasijuokti ir 
turėti savo humoro būdą tapo 
vos ne kasdienišku pomėgiu. 
Žinoma, dabartiniai ir mano 
sutinkami „dievobaimingieji“ 
ir toliau penktadieniais per 
gavėnią nevalgo mėsos, bet 
už tai „nuoširdžiai“ dauguma 
pasisotina riebia silkute ar 
bulviniais blynais su sviesto, 
grybukų ir svogūnėlių pada-
žu. Apie kalorijų skaičių čia 
nerašysiu. Tačiau kitą dieną, 
pasibaigus pasninkui, ant 
daugumos stalo jau garuoja 
kiaulės „karka“, tarsi atlygis 
už vienos dienos pasninkinį 
„dievobaimingumą“. Bet 
kaip pasninkauti vegetarams 
ar veganams? Gal tą pasnin-
ko dieną suvalgyti mėsos? 
Būtų tragikomiška ir sunkiai 
įsivaizduojama. Tad belieka 
sugalvoti kokią nors nuošir-
desnę ir prasmingesnę pas-
ninko formą, negu „nevalgyti 
mėsos“. kokios tai pasninko 
formos? O gi labai gyveni-
miškos. jei šias pasninko for-
mas pavyktų nuoširdžiai išgy-
venti kasdienybėje, tai tokių 
pasninko formų vaisingumas 
ir dvasinė nauda būtų žymiai 
geresnė negu „nevalgyti mė-
sos“. norėčiau kai kuriomis 
formomis dabar ir pasidaly-
ti. Jos man asmeniškai yra 
prasmingesnės negu fizinis 
maistas. Taigi, per gavėnią 

ir jos pasninką pasistenkime 
susilaikyti ne nuo mėsiškų 
valgių, bet nuo kitų egoistinio 
teisimo ir smerkimo, besisten-
giant kituose žmonėse pajusti 
jų pasaulį, kuris irgi turi teisę 
gyventi šioje žemėje kaip ir 
mes. Teisti ir smerkti reikia ne 
patį žmogų, bet blogį, kuris 
kiekvieną iš mūsų gali padary-
ti savo auka. Kas iš to jei per 
pasninką tu nevalgai mėsos, 
bet savyje laikai neapykantą 
kitam žmogui? Toks, atsipra-
šant, pasninkas - tai nei Dievui 
žvakės, nei velniui šakės. 

Per gavėnios pasninką 
pasistenkime susilaikyti nuo 
įžeidžiančių kitus žmones 
žodžių. epitetai, ypač sto-
kojantys elementariausio 
etiketo, nėra burtažodžiai, o 
mes nesame burtininkai: nuo 
ištarto keiksmo, oponentas 
tikrai nepavirs „velniu“, „de-
bilu“ ir tikrai neis ten, kur 
bandėme pasiųsti. Taktiškas 
ir su tiesa neprasilenkian-
tis žodis dažnai yra žymiai 
stipresnis negu keiksmai ar 
įžeidinėjimai. 

Per pasninką tiktų mažiau 
verkšlenti, kad materialus 
gyvenimas dabar Lietuvoje 
labai blogas. Apsidairyki-
me, kiek mašinų stovi šalia 
prekybos centrų ir kokiais 
telefonais daugelis naudojasi. 
O jei kažkas sugebėtų nuo lie-
tuvių nurinkti visus auksinius 
papuošalus, tai iš jų pavyktų 
išlieti milžinišką aukso veršį, 
žymiai didesnį negu tas, kurį 
žydai buvo sukūrę iš savo 
aukso, keliaujant į Pažadėtą-
ją Žemę. 

Verkšlenantiems dėl blogo 
materialaus gyvenimo Lietu-
voje reikėtų dažniau užmesti 
akį į Afrikos sudano ar jeme-
no žmonių gyvenimo istorijas 
arba daugiau pasidomėti, 
kaip dabar laikosi paprasti 
ukrainiečiai, bandantys išgy-

Gavėnia ir mes venti savo sugriautų namų ir 
sodybų griuvėsiuose. 

Per gavėnią nereikia viešai 
rodytis su tokiomis fiziono-
mijomis, lyg kažkas į mūsų 
burnas būtų supylę stiklinę 
citrinų sulčių ir dar čili pipi-
rų pribarstę. Deja, tokių su-
rūgusių fizionomijų ne tik per 
gavėnią matosi viešumoje... 
Ramus ir kultūringas links-
mumas, nelakstant galvomis, 
dar niekam nepakenkė. nepa-
kenks ir per gavėnią. kažka-
da vienas Romos popiežius 
(rodos, kad Pijus XII) yra 
pasakęs, kad jis labai norė-
tų paskelbti šventuoju tokį 
žmogų, kuris yra nuoširdžiai 
linksmas, net ir tuo metu, kai 
jam yra labai sunku. Leisti 
ne tik gavėnios, bet ir kas-
dienybės metą melancholiškų 
nuotaikų paliestomis sielomis 
- reiškia pastoviai gyventi 
ir matyti daugiausiai pilkus 
atspalvius, klajojant dvasi-
nėse ir emocinėse miglose. 
Tokia dvasinė būsena labai 
kenkia pačiam žmogui ir 
šalia esantiems. Tokia būsena 
tikrai neliudija apie kažkokį 
dievobaimingumą ar atgailą. 
Ramybės apkabintas links-
mumas yra tikras ir vienas 
iš efektyviausių vaistų prieš 
visokius moralinius sunkumus 
ir didelė pagalba mūsų dva-
sios kovose. Mieli katalikai, 
argi Kristus yra kada nors 
pasakęs, kad privalome liūdė-
ti ir vaikščioti susiraukę, kad 
tokiu būdu panaikintume savo 
nuodėmes? Mūsų nuodėmės 
ir kitos kaltybės yra galu-
tinai sunaikinamos darant 
gerumo darbus, aukojantis už 
kitus. Atsilyginimas gerumu, 
atsiprašymas kitų dėl mūsų 
padarytų klaidų, sugyvenimas 
su visais - tai Dievo malonės 
antspaudo žymė - verdiktas, 
kurį galime gauti, jei padarė-
me tai, kas blogį naikina, ne-
paliekant jam jokios galimy-
bės prisikelti iš naujo. Tokie 
veiksmai yra svarbūs ne vien 

tikintiesiems, bet ir visiems 
kitiems, kurie sugeba ne tik 
skirti gėrį nuo blogio, bet pa-
sirinkti gėrį kaip brangiausią 
vertybę, dovaną ir tikslą.     

Gavėnios pasninko metu, 
jei atsisakome kokio nors 
fizinio maisto, pajuskime 
dvasinį alkį. jo numalšini-
mui labai padeda savišvieta, 
meditavimas, nuoširdus noras 
surasti atsakymus į pačius 
svarbiausius savęs pažinimo 
ir pasaulio prasmės suvokimo 
klausimus. Netiesa, kad šie 
dalykai yra skirti tik intelek-
tualams ir filosofams. kie-
kvienas žmogus turi galimybę 
galvoti, mąstyti. Reiškia, 
kad turi ir galimybę ieškoti 
savyje ir aplinkoje dvasinio 
alkio numalšinimui skirto 
maisto. Baisiau negu fiziškai 
nevalyvas žmogus atrodo tas, 
kuris visiškai nesirūpina savo 
dvasinio pasaulio grožiu, o 
tik sugeba užsiauginti raume-
nis, ant jų pasidaryti idiotišką 
tatuiruotę arba kada kokia 
nors „garsenybė“ paviešina 
spaudoje savo „asmenukę“, 
kurioje ta panelė ar ponia 
yra... be makiažo. Daugiau 
nieko! Tuštybių mugė dažnai 
neturi savo pabaigos...

Pakilęs nuo darbo sta-
lo, pažvelgiau į klebonijos 
kiemą. jis baltas. Žiema vis 
dar pabarsto savo sniego 
likučius, iš kurių jau didelio 
„senio besmegenio“ nebe-
nulipdytum. Virš balto kiemo 
pastebėjau praskrendant 
sugrįžtančių paukščių „tri-
kampius“. Gal žąsys? Belieka 
laukti ir mūsų gandrų. jie 
tikrai ir šį pavasarį sugrįš. 
Po kurio laiko pasibaigs 
ir gavėnia. Baigsis ir viso-
kių pasninkų metas. Ateis 
Velykos. O kol dar kiemas 
baltas nuo ankstyvo pavasa-
rio sniego, ant jo taip norisi 
užrašyti žodį: „viltis“. Tikrai: 
tebūnie viltis mums visiems! 
Gavėnios meto išnešiota ir 
pagimdyta viltis. 

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3468/0002:137), esančio Anykščių r. sav., 
Surdegis, Pušų g. 18, savininką L. Š. (ar įgaliotus asmenis), kad MB ,,VISI MATAVIMAI’’ 
matininkas Audrius Kreivys (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2505) 2023 m. kovo 21 
d. nuo 11:00 val. vykdys žemės sklypo (unik. Nr. 3468-0002-0031; proj. Nr. 122), esančio 
Anykščių r. sav., Surdegis, Pušų g. 16, ribų paženklinimo darbus. 

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis pas matininką Audrių Kreivį 
adresu: A.Juozapavičiaus pr. 82A, Kaunas, el.paštu info@visimatavimai.lt arba te-
lefonu 8 676 72 848.
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penktadieniais 8.00–16.00, šeštadieniais - nuo 8.30 iki 12.00 val.

Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.
Kaina 1,00 Eur. 
Tiražas deklaruojamas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijoje tinklapyje                                                 
Tiražas 3000 egz.     Užs. Nr. 4176

Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas projektą 
„Anykščių tiltai“ remia 20 tūkst. eurų. 

Jei norite ką nors padovanoti, toks skelbimas 
„Anykštoje“ Jums nieko nekainuos. 

Skelbimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus g.29, 
Anykščiai

el.paštu reklama@anyksta.lt, tel. 8-381 59 458.

perka

Asmeninis skelbimas, jeigu jame 
tik vienas žodis ir telefono numeris, 
antradienio „Anykštoje“ kainuos tik 

7 eurus, 
šeštadienio – 8 eurus.

 Skelbimai priimami „Anykštos“ re-
dakcijoje - Vilniaus g.29, Anykščiai. 

Mob. (8-381) 5-94-58.
El. p.: reklama@anyksta.lt

parduoda

Įmonė LtF GAMybA 
siūlo įsigyti: 

kokybiškų medžio pjuvenų 
granulių, briketų, kalibruotos 

konstrukcinės medienos, 
terasinių lentų, dailylenčių. 

Apsilankykite adresu 
Vairuotojų g. 10 Anykščiai. 

Mob. 8 659 80 772.

siūlo darbą

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiausią 
kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite - už informa-
ciją atsilygins.

Mob. 8 670 37592.

Sodybą arba namą. Gali būti 
apleista, ilgai negyvenama, 
mieste arba kaime. Gal žinote 
kas parduoda? Atsilygins. 

Tel. 8 658 08 671.

Žemės ūkio paskirties žemę. 
Gali būti apleista. Greitas at-
siskaitymas. 

Mob. 8 683 00 263.

Medžio apdirbimo įmonė 
tieSiOGiAi PerKA 

MiŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

Utilizuoja automobilius. 
Superka važiuojančius 
ir nevažiuojančius auto-
mobilius. Išsiveža patys. 
Atsiskaito vietoje. Išrašo 

sunaikinimo pažymėjimus. 
www.lkrec.lt

Mob. 8 609 31 414.

ĮMONĖ brANGiAi 
SUPerKA ĮVAiriUS 

AUtOMObiLiUS.  
Išrašo sunaikinimo pažymėji-
mus paramai gauti. Sutvarko 

dokumentus.
Atvyksta pasiimti visoje Lietuvoje.

Mob. 8 646 17 715

Kuras

Malkos 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Skaldytos malkos už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Skaldytas malkas.
Mob. 8 623 56 844.

Beržo briketai su atvežimu, 1 pa-
letės kaina 280 Eur (kaina kinta), 
vežame ir mažesniais kiekiais. 

Mob. 8 603 01 613.

Kita

Parduotuvė „Riagro“, Gegužės 
g. 16, vėl dirba! Prekiauja trą-
šomis, pašarais, sėklomis ir kt. 
Tai ta pati parduotuvė, dirbanti 
jau daug metų. 

Mob. 8 682 50 825.

Bulvės maistinės ir sodinimui 
“Vineta” (miltinga), “Karalienė 
Anna”, “Baltic Rose” (pakren-
ta), “Laura” (nesukrenta). 
15 Eur/25 kg (0,60 Eur/kg). 
Atveža.

Mob. 8 614 63 147.

Žieminius kviečius (290 
Eur/t), avižas (220 Eur/t), mie-
žius LAUREATE (260 Eur/t), 
žirnius INGRID (450 Eur/t). 

Tel. 8 618 50 787, Kupiškis.

PIgIaUSIoS maLkoS 
iš pirmų rankų! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm - kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
mob. 8 600 22 488.

Transporto paslaugas teikian-
čiai įmonei reikalingas tolimųjų 
reisų vairuotojas-ekspeditorius 
su CE kategorija. Atlyginimas: 
2200 eur./mėn. į rankas. 

Mob. 8 616 94 085.

Automobiliai

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

Mob. 8 628 07 656.

Brangiai ir skubiai - automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Mob. 8 673 50 446.

Gyvuliai

UAB CAVALLUS bendradar-
biaujanti su Lenkijos mėsos 
kombinatu – galvijus, avis. 

Mob. 8 622 09 326.

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną,valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

išparduodama 
buitinė įranga. 
Mob. 8 671 90 012.

VišTaiČių priSTaTYmaS Į namUS!
aB ,,ViLniaUS paUkšTYnaS“ 

VišČiUkai
Prekiaujame M. Steponavičiaus ūkio 
(KAIŠIADORIŲ r., Žąsliai) jaunomis, vakcinuo-
tomis 4,5 – 5,5 mėn. įvairių spalvų (rudomis, juo-
domis, raibomis, pilkomis, margomis, baltomis) 
DOMINANTE veislės ir baltomis Leghornų veislės 

dedeklėmis vištaitėmis. Pristatome į namus. 
priSTaTYmaS nEmOkamaS. 

Priimami užsakymai AB ,,VILNIAUS  
PAUKŠTYNAS“ mėsiniams broileriniams viena-
dieniams viščiukams įsigyti. Tel. užsakymams: 

8 612 17 831, 8 611 51 770. ALVITAS

ūKiNiNKAS VLADiSLOVAS 
tAMOŠiūNAS PreKiAUJA 
ĮVAirių VeiSLių ir SPALVų 

5 MĖN. DeDeKLĖMiS 
ViŠtAitĖMiS. 

Kiaušiniai brangsta, o vištai-
tės parduodamos už pernai 
metų kainą.

Mob.: 8 687 78 274, 
8 622 32 588.

Sėklinio ir maistinio dydžio 
bulves („Vineta“, „Wega“, 
„Gala“, „Karalienė Anna“, 
„Mėlynoji žvaigždė“), pašarines 
bulves ir daržoves. Atveža. 

Mob. 8 680 37 227.

Amonio salietrą. Pristato. 
Išrašo sąskaitas.

Mob. 8 605 49 513.

UAB „Anykščių Vosinta“ ieš-
ko vairuotojo CE kategorijos. 
Darbo užmokestis 1200 EUR. 

Tel.: 8 686 89 096, 
8 381 57 400.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

Piešė kęstutis PABIJuTAS, 
rašė Antonas FELJETONAS 

mėnulis
kovo 10-13 d. - pilnatis.

Konstantinas, Gedimtas, 
Vijolė, Kostas.

Teofanas, Galvirdas, 
Darmantė.

Paulina, Liutauras, Vaidilė, 
Kristina, Teodora.

Silvija, Naubartas, Butgailė, 
Emilis, Geraldas.

šiandien

kovo 11 d.

kovo 12 d.

kovo 13 d.

vardadieniai

oras

-4

-8

sodo reikalai

Kalbasi plikas ir ryžas.
Vienas sako:
- Tau blogai, tau Dievas plaukų 

nedavė.
Kitas sako:
- Davė, bet buvo ryži, tai ir ne-

ėmiau.

***
Vyriškis pasakoja draugui:
- Mano žmona nori, kad ją nusi-

vežčiau į kokią prabangią vietelę. 
Galvoju, šiandien vakare nuva-
žiuosime į degalinę... Benzino.

***
Vatikanas gavo skundą, kad 

vienas klebonas miega su savo 
namų šeimininke ir pasiuntė ko-
misiją patikrinti šį faktą. Komisija 
atvažiavo, apžiūrėjo šeimininkę, 
kuri buvo jauna ir graži. Apžiūrė-
jo jos kambarį, kuris buvo didelis 
ir šviesus, jos plačią lovą. Paskui 
apžiūrėjo klebono mažą kamba-
rėlį ir mažytę jo lovą. Vėliau ko-
misija smagiai pavalgė, pagėrė ir 
nieko nepasakiusi - išvažiavo. Po 
kelių dienų klebonas pastebėjo, 
kad dingo sidabrinis šaukštas iš jo 
senovinio servizo ir parašė laišką 
komisijos pirmininkui:

- Aš nenoriu pasakyti, kad jūs 
paėmėte mano sidabrinį šaukštą. 
Aš nenoriu pasakyti, kad Jūs jo 
neėmėte. Aš tik noriu konstatuoti, 
kad dingo mano sidabrinis šaukš-
tas.

Po kiek tai laiko klebonas gau-
na komisijos atsakymą:

- Mes nenorime teigti, kad jūs 
miegate su savo šeimininke. Mes 
nenorime teigti, kad Jūs su ja ne-
miegate. Tačiau mes norime kons-
tatuoti, kad jeigu jūs miegotumėte 
savo lovoje - būtumėte radęs savo 
šaukštą.

Amiliutė kuria komitetą, kuris įsteigtų Tubiui rentą

Užsikniaubus ant tvoros
Verkia kaip dėl lietuvos.
VRk-ą šiurpus sprendimas
Neteisingas, apgaulingas. 

kaip galėjo, kad kęstutis
Žiauriai nubaustas taip būti?
Ne valstybei juk tarnauti,
Tik nors byškį atsigauti.

Rinkome jį iš tiesų...
Dieve mano, kaip baisu!
Nematyt dabar pilies
nei valgyklos didelės. 

Tubi, Tubi, ach tėveli!
Neparodysi mums kelio.
Be amfibijos jėgos
Ateities nėr Anykščiuos.

sriūbauja net Amiliutė.
slysta nuo pečių skarutė.
Reikia kurti komitetą
ir įsteigti Tubiui rentą.

Samdo te advokatus -
ir sugrįžta jis pas mus.
Meru jį vilties apskelbsim,
Reiks - paminklą atidengsim.

Kambarinis augalas – tarsi gyvas augintinis 
sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt
Pavasarį darbai laukia ne tik sode, tačiau ir namuose – metas persodinti kambarinius 

augalus. Kaip taisyklingai tai padaryti, kokiais augalais reikia mažiausiai rūpintis ir kodėl 
nepataria dovanoti vazoninių gėlių, „Anykštai“ papasakojo floristė, gėlių salono „Gėlių 
lanka“ savininkė Eugenija Sudeikienė.

„Geriausia persodinti pava-
sarį, nes prasideda vegetacija, 
augalas gauna šviesos, šilumos, 
prasideda augimas ir tam metui 
jam jau reikalinga nauja žemė. 
Kaip dažnai reikia persodinti 
augalus, priklauso nuo jo rū-
šies. Vienus reikėtų persodinti 
kasmet, kitus – nebūtinai. Se-
nesniems reikia nuimti viršuti-
nį žemės sluoksnį ir jį pakeisti. 
Reikia tiesiog žinoti, kokį au-
galą augini ir apie jį skaityti“, 
– sakė E. Sudeikienė.

Daugumai namuose augina-
mų augalų žiemą yra ramybės 
periodas: „Ypatingai – kaktu-
sams, sukulentams – jų žiemą 
nė laistyti nereikia, jiems reikia 
mažai šviesos – kitaip tariant, 
šie augalai turi miegoti. Jei žie-
mą kaktusai ar sukulentai laisto-
mi, tuomet skatinamas jų augi-
mas, o kadangi šviesos trūksta, 
tuomet jie auga labai negražios 
formos, nuaugę, išstypę. Ta-
čiau ir kaktusų, sukulentų yra 
daugybė rūšių – yra lapiniai, 
kuriems tos drėgmės kažkiek 
reikia. Apskritai sukulentiniai 
augalai ko gero reikalaujantys 
mažiausiai priežiūros – nieko 
nenutiks, jei ir vasarą pamirši-
te palaistyti. Apie kambarinius 
augalus bendrais bruožais yra 
sunku kalbėti, nes kiekvienas 
jų skirtingas, kiekvienam reika-

linga kitokia priežiūra“, – apie 
augalus kalbėjo floristė. 

Pasiteiravus, ar persodinus 
augalą, jam reikalinga ypatinga 
priežiūra, gėlininkė sakė: „Čia 
irgi yra tam tikra specifika – ge-
riau persodinus augalų nelais-
tyti, nes pasižeidžia šaknelės. 
Žemės rūšis tinka konkrečiai 
tam augalui. Yra įvairūs tropi-
kų augalai – paparčiai, brome-
lijos, kuriems reikalinga labai 
laidi, turtinga žemė. Kaktusų 
žemėje jokiu būdu negali būti 
durpių, nes jos labai sulaiko 
drėgmę. Jiems reikalinga spe-
ciali, laidesnė žemė su smėliu, 
žvyriuku, perlitu. Citrusiniams 
augalams reikia sunkesnės, 
molingos žemės. Kiekvienas 
augalas reikalauja savo, tačiau 
daugumai tinka vadinamieji 
universalūs žemės mišiniai.“

Pasak E. Sudeikienės, svar-
biausia yra domėtis, kokį auga-
lą turite. 

„Man visada liūdna, kai žmo-
gus turi augalą ir tingi apie jį 
pasiskaityti, neretai net pava-
dinimo nežino. Pagal pavadi-
nimą labai paprasta sužinoti ir 
apie patį augalą – iš kokios jis 
gamtinės zonos, kokia jo prie-
žiūra, koks reikalingas dirvože-
mis. Žmonės sako, kad nemoka 
augalų auginti, kuomet papras-
čiausiai jiems nesudaromos 

sąlygos, – pastebėjo floristė, – 
Dažniausia klaida, kurią žmo-
nės padaro – augalą perlaisto. 
Labai dažnas klausimas ir mūsų 
parduotuvėje: kiek kartų laisty-
ti – ar kartą į savaitę, ar du? Aš 
to pasakyti niekada negaliu, nes 
reikia žinoti, kokios namuose 
yra sąlygos. Jei kambaryje sau-
sa, galbūt man kas antrą dieną 
jį reikia laistyti, kitomis sąlygo-
mis gal karto į mėnesį pakaks.“ 

Dažnai sakoma, kad orchi-
dėjoms reikia ypatingos prie-
žiūros ir šias gėles auginti, kad 
šios džiugintų žiedų kekėmis, 
yra sudėtinga.

„Orchidėjos pakelia nelaisty-
mą, o dažniausia klaida ir būna 
perlaistymas, kuomet jų šaknys 
per ilgai būna vandenyje. Ori-
nių orchidėjų šaknų jokiais bū-
dais negalima užkasti. Šaknys 
pasiima drėgmę iš oro, dėl to 
jas labai gerai papurkšti.

Esu buvusi džiunglėse ir ma-
čiau, kaip orchidėjos ten auga 
– jos kaba ant medžių. Pavyz-
džiui, Singapūre jas prikala ant 
medžių. Taip pat auga ir papar-
čiai. Kai lyja lietus, šaknys įsi-
savina labai daug drėgmės. Kai 
būna sausros periodas, jie ilsisi, 
taip ir pabūna be drėgmės“, – 
pasakojo E. Sudeikienė. 

„Pats blogiausias dalykas, kai 
žmogus dovanoja vazonines 

gėles. Tai – tas pats, kas dova-
noti šunį. Nežinai, nei kokios to 
žmogaus namuose sąlygos, nei 
kiek jis gali ta gėle rūpintis, ar 
bus ten šviesių, o gal atvirkš-
čiai – tamsių palangių, kokia 
namuose šiluma. Būna, kad 
žmogus apskritai gėlių nemėgs-
ta. Tad kur artimiausias augalo 
kelias? Į šiukšlyną. Dabar aps-
kritai madinga palaikyti vazo-
ninę gėlę kaip vazonėlį, ir, jai 
nuvytus, ją tiesiog išmesti“, – 
pastebėjo gėlių salono „Lanka“ 
Anykščiuose įkūrėja, floristė 
Eugenija Sudeikienė.

Floristė Eugenija Sudeikie-
nė teigė, jog kiekvienas, įsi-
gijęs augalą, turi domėtis jo 
priežiūra ir suteikti jam tin-
kamas sąlygas augti.


